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Wyprawa do Rumunii                                                             STR. 8

Przez najwyższe szczyty gór

IKONY W JUBILEUSZOWEJ ODSŁONIE

Rozmowa z Robertem Zoszakiem                                         STR. 6

Tej szkole to się należało Weekend pełen wrażeń
Piątek
• Mecz piłkarzy Ekoballu Stal z Sokołem Kolbuszowa 
• Koncert w Galerii o smaku kawy: Olesya Kyba 

Sobota
• Mecz piłkarzy Wiki ze Startem Rymanów
• Julia Cybuch i Magdalena Rogowska 
w Galerii o smaku kawy
• Wystawa charytatywna włoskich artystów 
w Muzeum Historycznym
• Święto kultury nad Osławą w Mokrem

Niedziela 
• MBL – Karpaty zaklęte w drewnie
• Święto kultury nad Osławą w Mokrem 

Szczegóły imprez wewnątrz numeru

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO
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OGŁOSZENIA DROBNE
LOKALE / 

NIERUCHOMOŚCI

Kupię
■ Działkę przy rzece Osława, 
tel. 602 476 137

Wynajmę
■ Mieszkanie 2 pokojowe 40 m2, 
umeblowane, Sanok ul. Trau-
gu�a, tel. 536 526 702

USŁUGI
■ Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210
AUTO-MOTO
Kupię
■ Auta za gotówkę, tel. 600 
033 733
KOREPETYCJE
■ Chcesz pokochać język 
angielski – zadzwoń 514 
061 377

– Chciałbym podziękować 
wszystkim, którzy przybyli na to 
wydarzenie, a zwłaszcza go-
ściom z miast partnerskich – 
z Ukrainy, Francji i Węgier.  
Mam nadzieję, że jubileuszowy 
Jarmark Ikon będzie dla każde-
go wyjątkowym wydarzeniem 
– przywitał obecnych Tomasz 
Matuszewski, burmistrz Sano-
ka. 

Następnie przedstawiciele 
miast partnerskich wspólnie 

Watra nad Sanem

Uroczyste otwarcie XX Jarmarku Ikon
W piątek odbyło się symboliczne otwarcie jubileuszowego XX Jarmarku Ikon. Wieczorem 
nad brzegiem Sanu zapłonęła watra: ogień, który w dawnych Karpatach płonął, aby obudzić 
poczucie wspólnoty. 

z burmistrzem rozpalili watrę. 
Oprawę muzyczną zapewnił 
zespół Osławianie.

Watra – ogień
Watra to słowo typowe dla gwa-
ry góralskiej, oznaczające we-
dług rożnych słowników naj-
częściej ogień palony na świe-
żym powietrzu, na polach, 
względnie w pasterskim szała-
sie, rzadziej po prostu ogień. 
Słowo to w podobnych znacze-

niach występuje w wielu języ-
kach słowiańskich, np. słowac-
kim, czeskim, serbskim czy 
chorwackim. Ponadto ormiań-
skie Airem oznacza palić się, 
pałać; osetyjskie art – ogień; al-
bańskie vatrë, votrë – ognisko; 
irańskie áith – piec. Według 
Aleksandra Brücknera u Sło-
wian słowo watra pojawiło się 
za sprawą wołoskich pastuchów. 
Jako ciekawostkę warto dodać, 
że w polskiej gwarze włóczę-

gowskiej jako watrę określa się 
ogniska wysokie na kilka me-
trów, a we współczesnym ukra-
ińskim slangu słowo ватра zna-
czy tyle, co zapalniczka. Watra 
zapalana nad Sanem przypomi-
na o tradycji. Jak to wiele osób 
mówiło: ogień daje nadzieję, że 
wojna wreszcie się skończy. 

Koncert, kiełbaski, spotkania
Stowarzyszenie „Łączy Nas 
Sanok” po zapaleniu watry za-
prosiło wszystkich na na plene-
rowy koncert z cyklu „Wieczory 
Muzyczne nad Sanem”. Tym 
razem gośćmi były Julka Mil-
czanowska i Oliwia Krokis, 
które łączy pasja do muzyki. 
Postanowiły wystąpić przed 
sanocką publicznością z reper-
tuarem, który obejmuje utwory 
zarówno młodszych, jak i star-
szych pokoleń sceny artystycz-
nej.

Podczas niezapomnianego 
wieczoru muzycznego przybyli 
mieli okazję usłyszeć znakomite 
covery takich artystów jak Sa-
nah, Dawid Podsiadło, Krzysz-
tof Krawczyk czy Lady Pank. 
Nie obyło się bez gromkich 
braw i bisów. 

Chętni mogli również 
delektować się kiełbaskami na 
gorąco i napojami. Wiele osób 
zostało do ostatniego tlącego 
się płomyka. Warto zauważyć, 
że nad bezpieczeństwem osób 
i pobliskiego skansenu czuwali 
nasi strażacy. Do zobaczenia 
za rok! 

Edyta Wilk
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 W  sobotę Sali Gobelinowej odbyło się spotkanie, na którym o�cjalnie powitano gości z miast partnerskich z Węgier, Francji 
i Ukrainy. 

Spotkanie odbywało się 
w przyjaznej atmosferze, a każ-
dy z przedstawicieli zabrał głos 
w ważnych sprawach, jak cho-
ciażby bardzo potrzebna po-
moc pochłoniętej wojną Ukra-
inie, czy przyszłe możliwości 
współpracy. Goście z zagranicy 

po zakończeniu ceremonii uda-
li się na zwiedzanie Muzeum 
Historycznego, a później mieli 
okazję obejrzeć atrakcje na 
Jarmarku Ikon. 

– Bardzo się cieszę, że 
mogliśmy się spotkać w tak 
zacnym gronie i wierzę głębo-

ko, że ta współpraca pomoże 
nam otworzyć nowe hory-
zonty dla miasta – podsumo-
wał spotkanie z gośćmi bur-
mistrz Tomasz Matuszewski. 

Poruszono również ważne 
tematy, takie jak konieczność 
pomocy dla Ukrainy, która do-

świadczyła katastrofy, czy nowe 
perspektywy na dalszą współ-
pracę. Delegaci podkreślali 
znaczenie otwarcia nowych 
horyzontów dla miasta i regio-
nu, a także możliwości kultural-
nej i gospodarczej wymiany. 

ew

Sala Gobelinowa

Ramię w ramię – miasta partnerskie
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Wszystko wskazuje na to, że końcem sierpnia ulica Słowac-
kiego od ul. Gieli do ul. Sienkiewicza stanie się traktem dwu-
kierunkowym. Mieszkańcy i przedsiębiorcy, na czele z Janem 
Wydrzyńskim, od kilkunastu lat walczyli o zmianę organiza-
cji ruchu drogowego. Udało się. Niebawem w mieście nastą-
pią zmiany, co według pomysłodawców znacząco wpłynie  
na upłynnienie jazdy w ścisłym centrum. 

Zmiany w organizacji ruchu drogowego

Ulica Słowackiego będzie dwukierunkowa

Zapadła decyzja dotycząca 
mody�kacji organizacji ruchu
drogowego w Sanoku. Koń-
cem sierpnia nastąpią znaczą-
ce zmiany, szczególnie dla 
kierowców, którzy nie będą 
mogli jeździć już „na pamięć”. 

– Po dwunastu latach 
udało się doprowadzić do 
tego, że odcinek Słowackie-
go/Gieli do ul. Sienkiewicza 
stanie się dwukierunkowy. 
Już wiele lat temu na łamach 
„Tygodnika Sanockiego” po-
lemizowałem ze swoim pra-
codawcą w tej sprawie. Marek 
Szpara, przewodniczący Ko-
misji Transportu w kolejnej 
kadencji Rady Powiatu Sa-
nockiego, miał większą siłę 
przebicia i przekonywania. 
Udało się zmienić Słowackie-
go z jednokierunkowej na 
dwukierunkową od Sienkie-
wicza do Kościuszki (do 
świateł obok PUP i McDo-
nald’s) – wyjaśnia Wydrzyń-
ski.

Podobnie było niegdyś 
przy ul. Podgórze, która rów-

nież była jednokierunkowa. 
Po kapitalnym remoncie  
została przekształcona na 
dwukierunkową od ul. Jagiel-
lońskiej, aż do ul. Królowej 
Bony. Koncepcja zmiany ru-
chu drogowego miała dopro-
wadzić do tego, by przez ści-
słe centrum miasta przejeż-
dżało mniej samochodów,  
co upłynniłoby ruch oraz 
zmniejszyło ilość spalin  
w powietrzu. Ponadto udało 
się również „odwrócić” kieru-
nek jazdy na ul. Grzegorza  
z Sanoka. Zmiana dotyczyła 
także ul. Mickiewicza, która 
niegdyś była na całym odcin-
ku drogą dwukierunkową. 
Ulica od parku do ul. Ko-
ściuszki stała się jednokierun-
kowa, dzięki czemu udało się 
nieco rozładować bardzo czę-
ste tam korki. 

– Zmiana organizacji  
ruchu drogowego na skrzyżo-
waniu ul. Słowackiego/Gieli 
oraz Winna/Słowackiego jest 
dalszym etapem realizacji  
pomysłu na to, aby wokół 

miasta stworzyć „ring”,  
a przez centrum przejeżdżało 
jak najmniej samochodów. 
Powrót od Centrum Handlo-
wego Stokrotka, Urzędu 
Gminy Sanok, Urzędu Skar-
bowego, Sanockiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej, Banku 
PKO BP oraz okolicznych 
sklepów jest bardzo utrudnio-
ny. Wyjazd z Gieli nie jest 
niebezpiecznym miejscem  
z uwagi na niewielkie pochy-
lenie jezdni, w porównaniu  

z wyjazdem z ulicy Sikorskie-
go. Ponadto stojące tam lustro 
pozwala na ocenę możliwości 
włączania się do ruchu i ob-
serwację pojazdów jadących 
od skrzyżowania Słowackie-
go/Sienkiewicza. Propono-
wane rozwiązanie daje możli-
wość szybszego opuszczenia 
centrum Sanoka, jak też  
dojazdu w kierunku szpitala, 
ZUS-u i osiedla Jana III  
Sobieskiego, bez konieczno-
ści przejazdu w te miejsca  

ulicą Konarskiego od Jagiel-
lońskiej – dodaje nasz roz-
mówca. 

Wydrzyński podkreśla, że 
w Krośnie powrócono do 
dwukierunkowych ulic wokół 
centrum już wiele lat temu, 
likwidując tym samym ulice 
jednokierunkowe. Wszystkim 
wyszło to na dobre. Ruch  
jest zdecydowanie płynniej-
szy. Jakiś czas temu odbyło  
się wyjazdowe posiedzenie  
w terenie Komisji Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowego, 
działającej pod auspicjami 
powiatu. Wicestarosta Janusz 
Cecuła prowadził wespół  
z przedstawicielami Wydziału 
Komunikacji dyskusję i me-
rytoryczną ocenę zgłoszonej 
propozycji. Eksperci z KPP 
Sanok, przedstawiciele bur-
mistrza Tomasza Matuszew-
skiego z naczelnikiem Wy-
działu Inwestycji oraz repre-
zentant Powiatowego Zarządu 
Dróg zwracali uwagę na różne 
możliwości i ograniczenia  
w tym zakresie. Policja moc-
no podnosiła kwestie bezpie-
czeństwa, w tym konieczność 
ustanowienia linii obowiąz-
kowego zatrzymania przy 
wyjeździe na Słowackiego. 

– Dokumentacja dotyczą-
ca zmiany organizacji ruchu 
została już zatwierdzona.  
Zostanie zainstalowane więk-
sze lustro przy wylocie  
z ul. Gieli, namalowane będą 
oznaczenia poziome oraz wy-
mienione znaki drogowe na 
sąsiadujących ulicach. Miesz-
kańcy odpowiednio wcze-
śniej zostaną poinformowani  
o zmianach, jakie nastąpią. 
Najprawdopodobniej zmiana 
ruchu będzie miała miejsce 
pod końca sierpnia – dodaje 
na koniec Wydrzyński. 

dcz

Budowa kotła na biomasę postępuje zgodnie z harmono-
gramem. Aktualnie trwa wykonanie wymurówek wewnątrz 
palenisk. Uruchomienie urządzenia planowane jest na  
pierwszy kwartał przyszłego roku.

Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej

Kocioł na biomasę

Z placu budowy na ciepłowni 
SPGK, kilka bardzo ważnych 
informacji przekazał nam bur-
mistrz Tomasz Matuszewski. 

Szykują się pozytywne zmia-
ny w naszym mieście! 

– Prace przy kotle na bio-
masę w zakładzie ciepłowni-

czym są na etapie budowy 
placu składowego biomasy. 
Zamontowane są również 
najważniejsze elementy sa-
mego kotła, a obecnie w jego 
wnętrzu trwa wykonanie wy-
murówek paleniska – infor-
muje Matuszewski. 

Kocioł na biomasę to dla 
mieszkańców miasta przede 
wszystkim ekologiczne ogrze-
wanie, ale również oszczędno-
ści. Około 50 procent naszego 
ciepła będzie teraz wytwarzane 
w sposób ekologiczny, co przy-
czyni się do znacznego ograni-
czenia emisji dwutlenku węgla, 
za co do tej pory spółka miej-
ska SPGK musiała płacić duże 
opłaty. 

– To jest nasza przyszłość 
i jestem niezmiernie dumny, 
że takie inwestycje realizowa-
ne są w Sanoku. Uruchomie-
nie nowego kotła planowane 
jest na pierwszy kwartał przy-
szłego roku. To jest moment, 
na który czekamy z niecierpli-
wością. Jestem przekonany, 
że ten krok przyczyni się  
do poprawy jakości naszego 
życia. Niech ta inwestycja, jak 
i inne planowane, staną się 
symbolem determinacji i za-
angażowania w budowę zrów-
noważonej przyszłości dla 
naszego miasta – podsumo-
wał Matuszewski. 

Dcz

Prace przy budowie kotła na biomasę idą zgodnie z planem
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Wniosek został złożony w ra-
mach Konkursu Ministra 
Obrony Narodowej pn. „Strzel-
nica w powiecie”, na realizację 
zadań związanych z utworze-
niem strzelnic pneumatycz-
nych typu zamkniętego, umoż-
liwiających prowadzenie zorga-
nizowanego szkolenia, w szcze-
gólności wśród dzieci  
i młodzieży. Projekt przygoto-
wany przez ZS2 obejmuje 
utworzenie strzelnicy na broń 
krótką i długą pneumatyczną 
 z pięcioma torami o maksy-
malnej długości 15 m. Powsta-
nie też pomieszczenie technicz-
ne do przygotowania sprzętu 
do zajęć oraz węzeł sanitarny 
dla ich uczestników. 

Nowa atrakcja dla młodzieży 

W ZS2 powstanie 
strzelnica pneumatyczna
Powiat sanocki otrzymał blisko 300 tys. zł na utworzenie 
strzelnicy pneumatycznej w Zespole Szkół nr 2. Dzięki nowej 
inwestycji będą organizowane szkolenia dla dzieci i młodzieży.

– W ramach projektu ma 
powstać pięć stanowisk z moż-
liwością strzelania na odległość 
10 i 15 m. Zostanie zakupio-
nych po pięć wysokiej klasy ka-
rabinków i pistoletów pneuma-
tycznych wraz z niezbędnym 
wyposażeniem. Wymieniona 
zostanie podłoga, kulochwyt  
i oświetlenie strefy tarcz oraz 
stanowisk strzeleckich. Za-
montowane zostaną też nowo-
czesne transportery tarcz  
i powstanie pomieszczenie ser-
wisowe dla instruktora – wyja-
śnia Bożena Chabros-Jaklik, 
wicedyrektor szkoły.

W przyszłym roku w po-
wiecie zaplanowano ponad  
tysiąc miejsc w klasach pierw-

szych szkół ponadpodstawo-
wych, które zgodnie z nową 
podstawą programową z przed-
miotu „Edukacja dla Bezpie-
czeństwa” mają odbyć szkolenie 
strzeleckie. Powstający obiekt 
umożliwi realizację zajęć,  
a dodatkowo przyczyni się  
do kształtowania postaw pro-
obronnych wśród młodzieży 
oraz zdobywania kolejnych 
sukcesów we współzawodnic-
twie sportowym.

– Strzelnica umożliwi orga-
nizację zawodów do stopnia 
wojewódzkiego oraz wprowa-
dzenie dodatkowo do współza-
wodnictwa sportowego w kon-
kurencji „Pistolet Pneumatycz-
ny”. Uatrakcyjni to strzelectwo 
jako formę rywalizacji sporto-
wej wśród dzieci ze szkół pod-
stawowych. Umożliwi także 
treningi strzeleckie dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych z organi-
zacji proobronnych. Powstanie 
możliwość organizacji szkoleń 
strzeleckich dla mieszkańców 
Sanoka, którzy są zaintereso-
wani taką formą aktywności – 
dodaje wicedyrektor. 

Nowa strzelnica będzie 
otwarta w godzinach i dniach 
funkcjonowania szkoły. Będą  
z niej mogli korzystać ucznio-
wie szkół, które prowadzą dzia-
łalność dydaktyczno-wycho-
wawczą w dziedzinie obron-
ności państwa, organizacje  
pozarządowe, prowadzące dzia-
łalność na rzecz obronności 
państwa,  ponadto nieodpłatnie 
będą odbywać się szkolenia 
społeczności lokalnej, zamiesz-
kałej w rejonie odpowiedzialno-
ści jednostki samorządu teryto-
rialnego według decyzji bene�-
cjenta.

Dcz

Samorządowy Żłobek nr 2 zostanie przebudowany. Dzięki 
temu powstanie tam trzydzieści nowych miejsc dla dzieci  
w wieku do 3 lat. Koszt inwestycji to ponad 2,8 mln zł. 

Nowe miejsca dla dzieci na Wójtostwie

Przebudowa żłobka

Umowę na przebudowę żłob-
ka miasto podpisało z Przed-
siębiorstwem Budowlano-
-Usługowym „KROSPOL”. 
Inwestycja jest do�nansowa-
na z Rządowego Funduszu 
„Polski Ład” w wysokości bli-
sko 2 mln zł. Całość przedsię-
wzięcia wyniesie ponad  
2,8 mln zł. Zgodnie z umową 
zadanie realizowane będzie 
przez osiem miesięcy i zakoń-
czy się w marcu 2024 roku. 
Budynek zostanie dostosowa-
ny do obecnie obowiązują-
cych przepisów, stwarzając 
wychowankom właściwy 

standard opieki i edukacji.  
W tym celu wykonane zosta-
ną prace instalacyjne i wy-
kończeniowe. Oczywiście 
poprzedzą je roboty przygo-
towawcze i rozbiórkowe.  
Ponadto pomieszczenia kuch-
ni zostaną przebudowane  
i wyposażone, co zapewni 
odpowiednie warunki sani-
tarne. Żłobek zostanie ume-
blowany i wyposażony w od-
powiedni sprzęt. Dzięki temu 
powstanie tam trzydzieści  
nowych miejsc dla dzieci  
w wieku do 3 lat. 

Dcz
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Dzięki inwestycji powstanie 30 nowych miejsc dla dzieci

Przy trzech placówkach zlokalizowanych w jednym budynku – Powiatowym Zespole do 
Spraw Orzekania o Niepełnoprawności, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz  
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – powstało aż 16 nowych miejsc postojowych.  
To kolejny krok do likwidacji barier architektonicznych w naszym powiecie.

Likwidacja barier architektonicznych

Nowe miejsca postojowe 

Na �niszu są już prace przy
inwestycji realizowanej przez 
starostwo w ramach zadania 
„Powiat Sanocki bez barier – 
powiatowe jednostki organi-

zacyjne, dostępne dla wszyst-
kich”. Przy budynku, w któ-
rym aktualnie funkcjonują: 
Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnospraw-

ności, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz Po-
radnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna, powstały m.in. 
nowe parkingi na 16 miejsc 

postojowych o wymiarach  
3,6 x 5 metrów.

– Aby poprawić dostępność 
dla osób z niepełnospraw-
nościami, zamontowaliśmy 
drzwi wejściowe automatycz-
nie otwierane, wykonaliśmy 
plany ty�ogra�czne informują-
ce o rozkładzie pomieszczeń  
w budynku w sposób wizualny, 
dotykowy i głosowy, zakupili-
śmy pętle indukcyjne, wspo-
magające obsługę osób słabo-
słyszących oraz dokonaliśmy 
oznaczeń pomieszczeń budyn-
ku pod kątem potrzeb osób 
słabowidzących i niewidomych 
– wylicza Grzegorz Kozak,  
dyrektor PCPR. 

Szef tej jednostki podkreśla, 
że to, co cieszy najbardziej, to 
wykonanie parkingu dla osób 
niepełnosprawnych. Inwestycja 
ta zaspokoi potrzeby obsługiwa-
nych petentów. Na ten cel po-
wiat otrzymał do�nansowanie
w kwocie 250 tys. zł, gdzie war-
tość zadania wynosi blisko  
313 tys. zł. Inwestycja została 
zrealizowana w ramach naboru 
wniosków o udzielenie grantu  
w projekcie pn. „Dostępny  
samorząd – granty” PFRON. 
Wkład własny powiatu to zaled-
wie 20 proc. wartości zadania.

Dcz
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Strzelnica umożliwi kształtowanie postaw proobronnych
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Od 2014 roku Stowarzyszenie „Utalentowane Dzieci z Ukrainy” organizuje podopiecznym pobyt w naszym kraju, korzysta-
jąc z pomocy polskich przyjaciół. Wybuch wojny przerwał te wizyty, na szczęście szybko zostały wznowione. Tym razem  
wybór padł na Sanok, do którego przyjechała ponad 30-osobowa grupa z terenów objętych walkami. Dzięki temu udało się 
„podarować” dzieciom ponad tydzień prawdziwych wakacji. Pobyt miał charakter rekreacyjno-wypoczynkowo-kulturalny. 

Łączy nas pokój!

Wakacje zdolnych dzieci z obwodu czernihowskiego

Dzieci i młodzież zakwatero-
wano w „Domu Turysty”, skąd 
wszędzie było blisko, co z kolei 
ułatwiało zwiedzanie Sanoka. 
Grupa najpierw „przewędro-
wała” miasto, odwiedzając  
Rynek i przylegle uliczki. Mło-
dzi Ukraińcy pospacerowali 
po parku, a schodząc z góry 
spotkali burmistrza Tomasza 
Matuszewskiego, który zapro-
sił  artystów na Watrę. Dzięki 
Stowarzyszeniu „Łączy Nas 
Sanok” goście otrzymali kieł-
baski i napoje, które tego wie-
czoru pozostałym serwowano 
za drobną opłatą; cegiełka na 
wsparcie sanockiego hokeja.

Młodzież była pod wraże-
niem Watry i namiętnie foto-
grafowała i nagrywała wyda-
rzenie. Podczas Jarmarku 
Ikon grupa, oprócz wędrowa-
nia po Rynku, wzięła udział  
w konferencji w Sali Gobeli-
nowej, a w niedzielę po połu-
dniu przygotowała koncert  
w podziękowaniu za ciepłe 
przyjęcie i ogólną pomoc  
Polaków. Koncert „Utalento-
wanych Dzieci Ukrainy”  
odbył się na scenie przy Mu-
zeum Budownictwa Ludowe-
go dzięki uprzejmości dyrek-
tora, który nieodpłatnie udo-
stępnił scenę i nagłośnienie. 
Przed koncertem prowadząca 

podziękowała wszystkim  
zaangażowanym w pomoc  
w organizacji wakacji, zwłasz-
cza Maryli Mosiejuk. W imie-
niu magistratu na koncert 
przybył zastępca burmistrza 
Artur Kondrat. 

Wartkie tańce i melodyjne 
śpiewy tak przyciągały prze-
chodniów, że pod koniec kon-
certu am�teatr był pełny!
Młodzież otrzymała owacje na 
stojąco – w pełni zasłużenie. 

Wystąpili: Zespół Tańca 
Narodowego z Nosovki spod  
Czernihova oraz Zespół Pieśni 
Narodowej z Łucka – czyli 
dzieci przebywające na waka-
cjach. 

Grupa zwiedziła wraz  
z przewodnikami: miasto, 
Muzeum Budownictwa Ludo-
wego i Muzeum Historyczne. 
Dzieci kilka razy były na base-
nie, co wywołało ich szczegól-
ną radość. Klub Cacao Tropik 
& Bowling udostępnił im lokal 
i zorganizował dyskotekę. 
Miała ona formę pojedynku 
między dwoma grupami, które 
musiały się zsynchronizować  
i odtańczyć tańce klasyczne. 
Widowisko było wspaniałe,  
a młodzież bawiła się dosko-
nale. 

Oprócz naszego miasta 
dzieci zwiedziły też Solinę  
i okolice. Przepłynęły się 
statkiem i odwiedziły kilka 
bieszczadzkich miejsc, w tym 
platformy widokowe i poło-
ninę. 

Jakie wrażenia dzieci  
z Ukrainy zabiorą do domu? 

– Na mnie największe zro-
biła kolekcja obrazów Beksiń-
skiego. Może to przez wojnę, 
ale miałam wrażenie, że obrazy 
są wyjęte z mojej głowy – opo-
wiada jedna z nastolatek. 

– Basen, basen, basen –  
to było cudowne. Można pły-
wać, skakać i bawić się! Został-
bym tu na zawsze – powiedział 
kilkuletni artysta. 

– Cały Sanok jest piękny! 
Chciałabym tu wrócić. Pierw-
szy raz mieszkam w hotelu  
i tu mi się podoba. Pierwszy 
raz mama nie podaje mi śnia-
dania, a tutaj jest pysznie. Inne 
jedzenie niż na Ukrainie, ale 
bardzo smaczne. Chciałabym 
tu wrócić, to moje marzenie! 
– z zapałem relacjonuje inna 
dziewczynka. 

Dla wielu dzieci był to 
pierwszy wyjazd za granicę,  
a dla wszystkich – pierwsze od 
dawna kilka dni bez syren, 
zrywania się i uciekania do 
piwnic i schronów. Dla wszyst-
kich wspaniałe wspomnienia  
i moc życzliwości, która mam 
nadzieję, że będzie ich wspie-
rać w ich niełatwym „normal-
nym” na tę chwilę życiu na 
Ukrainie. 

Miło nam, że Sanok mógł 
gościć tak zdolne dzieci, które 
mimo przeżyć wojennych  
potra�ły zachować radość.
Szczerze: do zobaczenia!

Edyta Wilk

W Komańczy zorganizowano XXVI Spotkania Przygraniczne Polski i Słowacji. Zaprezento-
wały się zespoły nie tylko z tytułowych krajów, ale i Ukrainy. Nie zabrakło karpackiej, skocz-
nej, ludowej muzyki, folkowego i góralskiego brzmienia, największych przebojów muzyki  
tanecznej oraz kultowych polskich utworów, które znają całe pokolenia.

Nasz patronat

XXVI Spotkania Przygraniczne Polski i Słowacji

Imprezę rozpoczęto widowi-
skiem dla najmłodszych, kon-
certem Stwora Głodomora. 

W kolejnej części programu 
zaprezentowały się dwa zespoły 
– „Solo-Mia” z Ukrainy oraz 
miejscowy „Senior”, który two-
rzą artyści z gmin Komańcza  
i Zagórz.

O�cjalnego otwarcia im-
prezy dokonali: wójt Roman 
Bzdyk oraz Krystyna Galik-
-Harhaj – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Komańczy. 
Na wydarzenie przybyło wielu 
samorządowców i polityków. 

Dalszą część imprezy 
uświetniły występy znakomi-

tych zespołów: Bieszczadersi, 
Stropkovianie ze Słowacji, Fu-
ture Folk, A�er Party i Kombi
Łosowski – prawdziwa gwiazda 
polskiej sceny muzycznej. 

Ostatnim, ale jakże efek-
townym i zachwycającym 
punktem programu był pokaz 
Transformers Led Robot, który 

w akompaniamencie muzyki  
i pokazów laserowych wywołał 
wśród publiczności mnóstwo 
pozytywnych emocji. 

Wydarzeniu towarzyszył 
konkurs kulinarny dla Kół  
Gospodyń Wiejskich na najlep-
szą potrawę regionalną i wypiek. 
Wzięło w nim udział siedem  
kół oraz jedno stowarzyszenie  
(1. miejsce dla KGW z Nowego 
Łupkowa).

Podczas imprezy miało 
miejsce ogłoszenie wyników 
konkursu plastycznego pn. „So-
lidarni z Ukrainą” oraz nagro-
dzenie jego laureatów.

Nie zabrakło stoisk z lokal-
nym rękodziełem i potrawami 
regionalnymi, jak i wielu atrakcji 
dla dzieci. Były to m.in.: dogo-
terapia z przyjaznymi czworo-
nogami (Bella i Codi), dmu-
chańce, kula na wodzie, tram-
poliny, gry, zabawy i animacje.

W trakcie XXVI Spotkań 
Przygranicznych Polski i Słowa-
cji zbiórkę na rzecz uchodźców 
z Ukrainy prowadziła Fundacja 
„Ramię w Ramię – nad Osławą”. 
Wszystkim ludziom dobrej woli 
należą się podziękowania za jej 
wsparcie i okazaną dobroć. 

Szczególne podziękowania 
organizatorzy kierują do wszyst-
kich osób zaangażowanych  
w przygotowania i realizację 
imprezy. 
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Stróżowska zamknięta
Powiat sanocki 

Od 24 lipca trwają prace związane z przebudową ul. Stróżow-
skiej. Uczestnicy ruchu, szczególnie kierowcy, muszą uzbroić się 
w cierpliwość, bo droga zostanie tymczasowo zamknięta.

W związku z realizacją inwesty-
cji pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2234R ul. Stró-
żowska w Sanoku w km od 
0+343 do 0+885”, która jest 
wykonywana w ramach zadania 
�nansowego „Modernizacja
powiatowej infrastruktury dro-
gowej na terenie Miasta Sanoka” 
od 16 do 31 sierpnia wyko-
nawca wprowadza całkowite 

zamknięcie ruchu na ul. Stró-
żowskiej od km 0+343 do km 
0+423 (od wyniesionego przej-
ścia dla pieszych do skrzyżowa-
nia z ul. Kawczyńskiego). 
Uczestnicy ruchu proszeni są  
o zachowanie bezpieczeństwa, 
przestrzeganie znaków drogo-
wych i stosowanie się do pole-
ceń osób kierujących ruchem.
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Przed tygodniem informowaliśmy o podpisaniu umowy na przebudowę budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Królowej Zo�i. Wiadomość ta okazała się dodatkowym wątkiem do 
już wcześniej zaplanowanego wywiadu z dyrektorem tej placówki, Robertem Zoszakiem,  
z którym udało nam się porozmawiać w ostatnich dniach.

Tej szkole to 
się należało

Nie konsultowano tego  
z nami. Jeśli chodzi o senty-
ment, to bardziej niż na nu-
merze zależało mi na przy-
wróceniu szkole historyczne-
go patronatu, czyli imienia 
Królowej Zo�i, do czego do-
szło w zeszłym roku.

Czy poza obowiązkowymi 
przedmiotami programu 
nauki uczniowie angażują 
się w inne aktywności na 
zajęciach nadobowiązko-
wych?

Realizujemy całe mnó-
stwo projektów edukacyjnych 
i wychowawczych. Kilka lat 
temu otworzyliśmy Siatkarski 
Ośrodek Szkolny – bodaj  
jeden z kilku w wojewódz-
twie. Teraz tworzymy klasę 
pływacką. Urzeczywistniamy 
różnego rodzaju inicjatywy 
związane z wolontariatem,  
w tym ekologiczne oraz wiele 
innowacji pedagogicznych – 
od robotyki przez języki obce 
po matematykę, język polski 
czy wychowanie �zyczne. 
Zawarliśmy umowę o współ-
pracy z MBP i BWA. Realizu-
jemy sporo inicjatyw dla 
dzieci z klas I-III w ramach 

zajęć świetlicowych, gdzie 
czas nie upływa na przeczeka-
niu, tylko na uczestnictwie  
w wielu zajęciach przedmio-
towych i rekreacyjnych. Nie 
zapominamy również o do-
brej zabawie. Nauka jest naj-
bardziej efektywną, kiedy 
przynosi zadowolenie i spra-
wia radość. 

Na korytarzach widać ozna-
czenia w języku ukraińskim. 
Jak radzą sobie dzieci z tego 
kraju?

W minionym roku mieli-
śmy 28 uczniów z Ukrainy. 
Jeszcze więcej uczyło się po 
wybuchu wojny. Od początku 
zaaklimatyzowali się u nas 
bardzo dobrze. Część z nich 
pochodzi z zachodnich tere-
nów kraju, ale niektórzy przy-
byli ze wschodu, czyli z epi-
centrum walk. Nasza mło-
dzież starała się nawiązywać  
z nimi przyjazne kontakty.  
Z porozumiewaniem się  
w języku polskim nie było 
problemu, a w razie potrzeby 
rozmawiano po angielsku.  
W większości przypadków 
ukraińskie dzieci kończą  
naukę u nas w szkole.

W ostatnim numerze TS 
informowaliśmy o podpisa-
niu umowy na przebudowę 
SP8. Jak ocenia pan tę  
decyzję?

Tej szkole to się należało. 
Przypomnę, że uczymy się  
w historycznym budynku 
Gimnazjum Męskiego im. Kró-
lowej Zo�i, mającego początek
w 1880 r. Teraz czeka nas ciężki 
rok remontowy. Szkoła będzie 
funkcjonowała zgodnie z pla-
nem, bo nie możemy sobie po-
zwolić na przerwę. Będziemy 
musieli znieść to, co nas czeka. 
Podejrzewam, że będzie trochę 
kurzu i głośno, bo �rma na re-
alizację zadania ma 14 miesięcy. 
Pomimo czekających nas nie-
dogodności jestem szczęśliwy, 
że doszło do podpisania umo-
wy z wykonawcą i już za rok 
będziemy cieszyć się nie tylko 
bardzo dobrą szkołą, ale rów-
nież pięknie wyremontowaną.

Jest to pozytywna informa-
cja w kontekście zbliżającej 
się rocznicy 150 lat od 
otwarcia gimnazjum, które 
niemal cały wiek istniało  
w tych murach. Jego trady-
cje kontynuuje ILO, ale czy 

tutejsza dyrekcja też powoli 
myśli o rocznicy przypada-
jącej w 2030 rok?

Jeszcze zostało kilka lat. 
Jeśli pozwoli na to czas i oko-
liczności, zaplanujemy uroczy-
stość 150-lecia. Wówczas nasza 
szkoła będzie już pięknie  
wyglądać. 

Czy zdarza się, że gmach 
historycznego gimnazjum 
odwiedzają wychowanko-
wie z dawnych lat?

Tak, często. Większość 
starszych absolwentów iden-
ty�kuje się z tym budynkiem.
Gdy odwiedzają Sanok, to 
przybywają tu. Odwiedziło 
nas już wielu maturzystów  
z lat 50. czy 60., którzy uczyli 
się właśnie w tym gmachu. 
Przyjeżdżają osoby z całego 
świata, nawet z Kanady i Au-
stralii. Jest to bardzo miłe. 
Wchodzą do swoich dawnych 
sal, siadają w ławkach i wspo-
minają. Sam uczestniczyłem  
w kilku takich spotkaniach, 
wysłuchiwałem wspomnień  
i oprowadzałem ich po „dzi-
siejszej” szkole.

Rozmawiał
Piotr Paszkiewicz

Jak ocenia pan rok szkolny 
2022/23? 

Każdy dotychczasowy rok 
oceniam pozytywnie i ten rów-
nież. Zrealizowaliśmy cele, które 
zakładaliśmy. Mamy usatysfak-
cjonowanych zarówno uczniów, 
jak i rodziców. Tworzymy dzie-
ciom i młodzieży dobry klimat 
oraz warunki, w których mogą 
rozwijać swoje pasje. Takie też 
otrzymujemy relacje zwrotne. 
To jest dla mnie najistotniejsze. 
W minionym roku szkolnym 
nasi uczniowie zdobywali tytuły 
laureatów i �nalistów w konkur-
sach przedmiotowych na szcze-
blu wojewódzkim oraz w olim-
piadach szczebla ogólnopolskie-
go. Z tego co wiem, to wszyscy 
nasi absolwenci dostali się do 
szkół pierwszego wyboru. 

Szefuje pan placówce od 
2012 r. – początkowo gim-
nazjum, a od 2017 r. szkole 
podstawowej. Jakie zauważa 
pan różnice w kierowaniu 
oboma typami jednostek 
oświatowych?

Kiedy otrzymałem informa-
cję o planowanej reformie 
strukturalnej, nie byłem szczę-
śliwy z tego powodu. Natomiast 

moje obawy okazały się nieuza-
sadnione. Po utworzeniu szkoły 
podstawowej głównym celem 
było zabezpieczenie rekrutacji, 
by na każdym poziomie naucza-
nia był co najmniej jeden od-
dział. To się udało, a nadto w tej 
chwili istnieje więcej oddziałów 
niż powinno, bo zakładałem po 
dwa na każdym poziomie, a jest 
ich niekiedy po trzy. Za czasów 
gimnazjum mieliśmy problemy 
z rekrutacją, a obecnie jest kło-
pot odwrotny i musimy odma-
wiać przyjęcia uczniów spoza 
obwodu. Natomiast główna 
różnica to praca z dziećmi i mło-
dzieżą przez dłuższy czas, czyli  
z większością 8 lat (w gimna-
zjum było 3). To samo dotyczy 
współpracy z rodzicami. W tym 
okresie możemy lepiej się po-
znać i zaplanować działania dłu-
gofalowo, czasami też nawiązać 
przyjaźnie. Praca w takim okre-
sie pozwala również na łatwiej-
szą analizę efektywności na-
uczania. 

Po zmianach nadano szkole 
numer 8. Czy w kwestii 
nomenklatury była szansa, 
żeby przywrócona została 
dawna „Czwórka”?

Rozmowa z Robertem Zoszakiem

W Zespole Szkół nr 2 miało miejsce spotkanie byłych słuchaczy Technikum Mechanicznego. 
Czterdziestą rocznicę ukończenia szkoły świętowały dwie klasy – 3w i 4c, których uczniowie 
spotkali się po latach z rówieśnikami i byłymi nauczycielami. 

Jubileuszowe spotkanie 

Czterdzieści lat minęło 

Organizatorami rocznicowej 
imprezy byli dwaj absolwenci 
– Marek Suski (4c) i Adam 
Pobidyński (3w). Ten ostatni 
już trzeci raz podjął się tego 
zadania; poprzednie spotka-
nia jego klasy odbyły się  
w latach 2010 i 2018. 

Tegoroczne obchody roz-
poczęła msza św. w kościele 
para�alnym na Posadzie. 
Nabożeństwo odprawił ks. 
Józef Baran – były słuchacz  
kl. 3w, aktualnie proboszcz  
w Wojkowicach (powiat bę-
dziński). Modlitwą objęto 
zmarłych nauczycieli i słucha-
czy obu klas. 

Druga część miała miejsce 
już w szkolnych murach, gdzie 
wszyscy opowiadali o tym, jak 
ułożyło im się życie. Nauczy-
cielom wręczono okoliczno-
ściowe statuetki, które upa-
miętniły aktualny jubileusz. 

Wśród honorowych gości  
i jednocześnie zasłużonych 
nauczycieli w spotkaniu wzięły 
udział trzy osoby: Halina 
Gouda (matematyka), Maria 
Wielgosz (język rosyjski)  
i Stanisław Świątek (przed-
mioty techniczne). Delegacja 
złożyła też podziękowania 
Wandzie Lichnowskiej (wy-
chowanie �zyczne). Pozostali
nauczyciele z różnych wzglę-
dów – głównie zdrowotnych 
– nie wzięli udziału w spotka-
niu. 

Z byłych absolwentów 
obecni byli: kl. 3w – Stanisław 
Adamiak, Adolf Adamczak, 
Józef Baran, Zenon Cioć,  
Leszek Dobrowolski, Joanna 
Królicka (z domu Jastrząbek), 
Jolanta Nowicka (Chuchra), 
Ewa Penar (Mrozowska), 
Adam Pobidyński, Ryszard 
Sendecki i Edward Stadnik,  

kl. 4c – Janusz Adamiak, Grze-
gorz Czepiel, Marek Dorot-
niak, Mariusz Gierlicki, Robert 
Jarzec, Halina Martowicz  
(Mikołajek) i Marek Suski. 
Końcowym elementem zwie-
dzania szkoły było pamiątko-
we zdjęcie obu klas. 

A na �nałwszyscyprzenieśli
się do Centrum Bankietowego 
„Royal Palace”. W tej części 
spotkania dodatkowo uczestni-
czyło kilkunastu absolwentów 
byłej klasy 4la dawnego techni-
kum, obchodzących jubileusz 
20-lecia ukończenia szkoły. 
Oprócz suto zastawionych sto-
łów nie zabrakło też zabawy 
przy muzyce zespołu „Respekt” 
z Zagórza. Zakończyła się póź-
no w nocy, więc wszyscy uczest-
nicy ocenili spotkanie jako bar-
dzo udane. 

Opracował 
Adam Pobidyński 
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Muzeum Historyczne zaprasza na wystawę charytatywną 
artystów włoskich, dedykowaną pamięci Oliwii Buczkowicz. 

ANTONIO �INONE „MALARSTWO NAIWNE”

Wystawa charytatywna 
Muzeum Historyczne 

GAETANO ESPOSITO „MALARSTWO METAFIZYCZNE”

Część dochodu za sprzedane 
obrazy przeznaczona zostanie 
na Klinikę Onkologii i Hema-
tologii Dziecięcej w Krako-
wie. 

Wernisaż: Sala Gobelinowa 
Zamku Królewskiego, 12 sierp-
nia, godz. 17. 

Wystawa czynna będzie 
do 19 sierpnia. 

Miejska Biblioteka Publiczna
Pierwsza połowa wakacji już 
za nami. Wraz z lipcem za-
kończyły się warsztaty literac-
ko-artystyczne, prowadzone 
w Stre�e dla Dzieci i Młodzie-
ży w ramach Sanockiego 
Aktywnego Lata z Kulturą. 
Tegoroczne zajęcia skierowa-
ne były do uczestników 
w wieku 9-12 lat i realizowane 
we współpracy z BWA Galerią 
Sanocką. 

Spotkania odbywały się 
w bibliotece lub w Zielonej 
Czytelni. Każdego dnia zajęcia 
prowadzono pod innym ha-
słem i z inną książką wprowa-
dzającą, wokół której skupione 
były działania. W jednej 
z przygód wyruszyliśmy nad 
polskie morze, na literacką 
podróż wybraliśmy się z prze-
wodnikiem autorstwa Rafała 
Jankowskiego pt. „Bałtyk”. 
Ciekawostki zawarte w książce 
dały doskonałe pole do roz-
mowy o znanych nadmorskich 
miejscowościach i atrakcjach, 
jakie oferują turystom oraz 
o bezpiecznym spędzaniu cza-

„Podróże małe i duże” to temat konkursu fotogra�cznego, orga-
nizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Zapraszamy 
do przesyłania zdjęć prezentujących zabytki, ciekawe miejsca, 
piękno przyrody i krajobrazu. Zgłoszenia prac do 29 września.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

11 sierpnia (godz. 17) Ole-
sya Kyba zagra dla nas na 
żywo w Galerii o smaku kawy. 
Niezapomniane melodie, wir-
tuozeria i moc emocji – 
to wszystko czeka na was pod-
czas tego wyjątkowego 
recitalu fortepianowego. To 
wydarzenie, które z pewno-
ścią zapadnie w pamięć! 

Galeria o smaku kawy 

Muzyczne wieczory
12 sierpnia (godz. 17) 

organizatorzy serdecznie za-
praszają na wyjątkowy kon-
cert „Bitwa na głosy” z udzia-
łem Julii Cybuch i Magdaleny 
Rogowskiej! Będzie to mu-
zyczna potyczka, jak zakłada-
my, bez przegranych... Warto 
zaplanować udział w tej nie-
codziennej imprezie. 

Zaplanuj swój czas, przeżyj wieczór pełen muzyki i sztuki.

Konkurs fotograficzny MBP 

„Podróże małe i duże”

Zabierz aparat na wakacje! 
Zrób piękne i pomysłowe 
zdjęcie! Podziel się wspomnie-
niami z wakacji. Weź udział 
w konkursie. 

„Podróże małe i duże” to 
konkurs tematyczny, którego 
uczestnikiem może zostać każda 
osoba fotografująca – amatorsko 
i zawodowo. Nadesłane prace 
jury oceniać będzie w trzech ka-
tegoriach wiekowych: 9-13 lat, 
14-17 lat i powyżej 18 lat. 

Poprzez udział w konkursie 
możesz przyczynić się do pro-
mocji ciekawych zakątków, 
a przy okazji własnej twórczości 
artystycznej. Podróżowanie to 
fascynująca przygoda, która daje 
nam możliwość odkrywania 

świata, zrozumienia różnych 
kultur i tradycji. Podróże mogą 
mieć różne formy i cele, nie za-
wsze muszą odbywać się w naj-
odleglejszych zakątkach świata. 
Zwiedzamy kolejne miejsca, 
by doświadczyć czegoś nowego 
i nieznanego. Wystawa pokon-
kursowa pozwoli pokazać pu-
bliczności piękno otaczającego 
nas świata oraz poznać różne 
aspekty jego postrzegania. 

A zatem miłośników foto-
gra�i i podróży zapraszamy do 
udziału w konkursie! Na zwy-
cięzców czekają nagrody.

Szczegóły dotyczące uczest-
nictwa w konkursie znajdują się 
w regulaminie na naszej stronie 
internetowej. 

Warsztaty, filmy, koncerty

su na plaży. Następnie ruszyli-
śmy na poszukiwanie skarbu 
Straszliwego Pirata Zet. Dzieci 
bez problemu pokonały prze-
szkody, jakie czekały na drodze 
do wyspy, na której ukryta 
była drogocenna skrzynia. 
Książkowe inspiracje otwo-
rzyły pole do snucia własnych 
opowieści. Ciekawym elemen-
tem, który zyskał szczególne 
uznanie uczestników, okazały 
się gry Dixit i Story Cubes. 
Dzięki sprzyjającej pogodzie 
większość zajęć miała miejsce 
w bibliotecznym ogrodzie 
i była urozmaicona zabawami 
ruchowymi. 

Warsztaty plastyczne i ar-
tystyczne prowadziła Joanna 
Szostak-Rogoz z BWA. Dzięki 
różnorodnej tematyce każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. 
Uczestnicy spróbowali swo-
ich sił w fotogra�i, malarstwie, 
a także mydlarstwie. Na zaję-
ciach wykorzystane zostały 
nieznane dotąd techniki pra-
cy, co pozwoliło na rozwinię-
cie nowych umiejętności. 
Powstały ciekawe prace oraz 

mydełka wykonane według 
własnych projektów.

Z ogromnym zaintereso-
waniem spotkały się spektakle 
teatralne dla dzieci, wystawia-
ne w ogrodzie biblioteki. 
Odbywały się one w każdy 
piątek lipca i zgromadziły 
liczne grono odbiorców. Każ-
dy spektakl był doskonałą za-
bawą zarówno dla dzieci, jak 
i rodziców. Aktorzy niezależ-
nego Teatru „Nemno” z Rze-
szowa i Jarosławskiego Teatru 
Sztuk Drobnych „Kącik” pro-
wadzili też warsztaty, podczas 
których dzieci miały możli-
wość poznania różnorodnych 
technik tworzenia lalek te-
atralnych. Już na pierwszym 
spotkaniu wykonały lalki do 
teatru cieni, a następnie za-
prezentowały spektakl wła-
snego pomysłu. Na kolejnych 
zajęciach dzieci poznawały 
pacynki, kukły – również 
te zmechanizowane, jawajki, 
marionetki, sycylijki, a także 
tworzyły własne postacie oraz 
scenariusze krótkich przed-
stawień. 

Zajęcia współ�nansowane 
były w ramach gminnego 
programu pro�laktyki i roz-
wiązywania problemów alko-
holowych oraz przeciwdziała-
nia narkomanii.

Kino plenerowe na zamku
Ostatni weekend to również 
kino plenerowe. Tym razem 
chętni mogli pooglądać „Skarb 
Mikołajka”. Przy tak pięknej 
pogodzie oglądanie „na ze-
wnątrz” to czysta przyjemność, 
zwłaszcza że lekka komedia 
wywołuje salwy śmiechu. 
A śmiech to zdrowie. 

 
Galeria o smaku kawy
Galeria jak co tydzień rozpiesz-
cza melomanów i fanów cieka-
wych nut. Tym razem wystąpiła 
niezrównana Joanna Gosztyła. 
Swym ciepłym głosem zabrała 
słuchaczy w podróż między 
utworami bardziej i mniej zna-
nymi. Były to swoiste muzycz-
ne pejzaże, które na długo 
zapadną w pamięci tym, którzy 
mieli możliwość posłuchać 
artystki na żywo. 

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

W najbliższy weekend w miejscowości Mokre odbędzie się 
kolejna edycja imprezy dla sympatyków muzyki, rzemiosła 
i kultury ludowej. Oprócz miejscowych zespołów folklory-
stycznych wystąpią goście z Polski, Ukrainy oraz Portugalii. 
W tegorocznym wydaniu wśród atrakcji nie zabraknie wspól-
nego śpiewania, tańców, koncertów, a także teatru! 

Katarzyna Długosz-Dusznik 
zaprasza na wernisaż i wysta-
wę swoich prac, która odbę-
dzie się w ogrodzie artystki.

Wystawa

Scalenie 
Mokre

Święto kultury nad Osławą

Piątek 
Artystyczna Stodoła – zabawy 
dla dzieci z tradycyjnym tań-
cem ukraińskim, śpiewem 
i muzyką Karpat (godz. 10). 

Sobota
Artystyczna Stodoła – 
zabawy dla dzieci z tradycyj-
nym tańcem ukraińskim, 
śpiewem i muzyką Karpat 
(godz. 10). 

– warsztaty śpiewu trady-
cyjnego,  

Prezentacja lokalnej 
muzyki w wykonaniu Kapeli 
zebranej z miejscowych 
muzyków i muzykantów. 

Niedziela 
Koncert plenerowy (godz. 
15).

Śpiewanka, Oles’ Kirdej 
(Ukraina), Małyniaczok, 
Osławiany, Arkan, Oksana 
Lazuta-Kuba(Portugalia), 
Karpatija (Ukraina). 

– Zapraszam na wystawę 
moich prac do magicznego 
ogrodu – zachęca. Ogród znaj-
duje się przy ul. Mostowej 4. 
Otwarcie wystawy już dzisiaj 
o godzinie 17. 

– warsztaty tańca boj-
kowskiego, 

– warsztaty gry na instru-
mentach ludowych. 
Koncert Państwowego 
Zespołu Pieśni i Tańca 
Gwardii Narodowej Ukrainy 
z Kijowa (godz. 16.30). 
Spektakl teatralny (godz 19). 

Pracownia twórcza: Teatr 
„W koszyku” – Lwów. 

Monodram „Rozmowa” 
na podstawie twórczości Łesi 
Ukrainki. 

Działo się

Kolumnę opracowała: EDYTA WILK
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Rumunia kojarzy nam się przede wszystkim ze sławnym hrabią Draculą, który niewątpliwie jest magnesem przyciągającym  
tysiące turystów do tego pięknego kraju. Jednak Rumunia to nie tylko wampiry pijące krew, ale także przepiękne góry, wspaniała 
przyroda i zabytkowa architektura. Przekonali się o tym uczestnicy wycieczki organizowanej przez sanocki oddział P�K.

Wyprawa z PTTK 

Przez najwyższe szczyty gór
50-osobowa grupa z Sanoka, 
Krosna i Jasła wybrała się na 
wycieczkę do Rumuni. Ten 
malowniczy kraj skrywa w so-
bie wiele tajemnic, które czę-
ściowo udało się odkryć. 
Pierwszego dnia, po całonoc-
nym przejeździe, wędrowcy 
musieli zmierzyć się z bardzo 
wymagającą trasą na szczyt 
Piatra Mare (1843 m). Aby do-
trzeć na najwyższy punkt pa-
sma musieli pokonać kilkuna-
stometrowe poziome drabinki 
oraz platformy w przepięknym 
wąwozie Sapte Scari. Ostre po-
dejścia zostały jednak wyna-
grodzone przez przepiękne pa-
noramy na okoliczne pasma 
górskie. Zmęczeni odpoczęli  
w schronisku, gdzie mogli 
skosztować ciorby – tradycyj-
nej rumuńskiej zupy, a potem 
ruszyć w dalszą drogę. Niestety, 
ta okazała się dość trudna, ze 
względu na pogarszające się 
warunki atmosferyczne – rzęsi-
sty deszcz i grzmoty utrudniły 
zejście do Timisu de Jos. Cało-
nocne opady zmusiły turystów 
do zmiany planów. Odwiedzili 
przepiękny pałac Peles w miej-
scowości Sinaia, u podnóża gór 
Bucegi, która był dawniej letnią 
rezydencją rumuńskich wład-
ców (obecnie muzeum). Ta 
wspaniała perełka architekto-
niczna, przepastne wnętrza 
komnat, liczne antyki, kolekcja 
szkła, broni i zbroi zrobiły na 
wszystkich ogromne wrażenie. 

Kolejnym punktem wy-
cieczki były odwiedziny w tra-
dycyjnej destylarni palinki. Tu-
ryści dowiedzieli się, w jaki 
sposób tworzony jest ów kla-
syczny trunek owocowy, znany 
na całym świecie. Następnie 
odwiedzili Rupea – zamek 
chłopski. To średniowieczna 

twierdza, zbudowana przez Sa-
sów z Siedmiogrodu, położona 
jest na bazaltowym kli�e o wy-
sokości 120 metrów. Przez 
wieki była niezdobyta, dopiero 
w XV wieku wojska tureckie 
doszczętnie zniszczyły mia-
steczko i zamek. 

To jednak nie koniec atrak-
cji. Przepiękny Braszów, miasto 
położone u podnóża Karpat, 
wywarło wielkie wrażenie na 
podróżnikach. Średniowieczna 
architektura, pomarańczowe 

dachówki i wspaniałe zabytki 
są znakiem rozpoznawczym 
tego miasta. Braszów zaskoczył 
wycieczkowiczów. Czarny ko-
ściół – Biserica Neagra to naj-
większa budowla sakralna Ru-
munii, a także największa świą-
tynia gotycka w tym regionie 
Europy. Kościół swoją nazwę 
zyskał w 1689 roku po wielkim 
pożarze, który strawił niemal 
całe miasto. Elewacja świątyni 
została opalona i okopcona. Od 
tego czasu budowlę zaczęto 

nazywać czarnym kościołem. 
W mieście znajduje się Synago-
ga, wzniesiona w XIX wieku  
w stylu mauretańskim. Fasada 
przyciąga wzrok misternymi 
zdobieniami i detalami. W Bra-
szowie znajduje się jedna z naj-
węższych uliczek w całej Euro-
pie – Strada Sforii. Wybudowa-
no ją początkowo jako korytarz, 
z którego mogli korzystać stra-
żacy. Jest teraz atrakcją tury-
styczną i miejscem spotkań.  
Jej szerokość waha się od 111 

do 135 centymetrów i ma dłu-
gość 80 metrów. 

Po długim dniu przyszedł 
czas na odpoczynek, bowiem 
kolejny dzień przywitał wszyst-
kich pogodą w sam raz na wyj-
ście w góry. Najpierw turyści 
przejechali busami w okolice 
kompleksu Piatra Asra (1950 
m), następnie ruszając w nieza-
pomnianą podróż po przepięk-
nych górskich szczytach Babele 
– S�nxul – podziwiali formację
skalną, wyglądem przypomina-

jącą monolityczny posąg 
egipskiego Wielkiego S�nksa, 
by przejść do Varful Omu 
(2505 m), najwyższego szczytu 
Gór Bucegi. Znajdują się tutaj: 
stacja meteorologiczna i schro-
nisko turystyczne, najwyżej 
położonw w całych Karpatach. 
Zapierające dech w piersiach 
krajobrazy z pewnością na dłu-
go pozostaną w pamięci wę-
drowców. Droga powrotna do 
Busteni okazała się nie lada 
wyzwaniem, tak jak i samo 
wejście na szczyt. Zejście po 
skalistym terenie wymagało  
od uczestników wyprawy dużej 
koncentracji. Zmęczeni, ale 
pełni pozytywnych wrażeń, 
wrócili do miasteczka, na spo-
tkanie z... niedźwiedziem. Kil-
kunastoosobowa grupa miała 
okazję zobaczyć drapieżnika. 
Misio przebiegł kilkanaście 
metrów od nich, co udało się 
uwiecznić na �lmiku.

Przedostatni dzień to wizy-
ta w przepięknym zabytkowym 
miasteczku Sighisoara, które 
znajduje się na liście Unesco. 
Liczne zabytki oraz wspaniała 
architektura, a przede wszyst-
kim klimat miasta, również 
wywarły duże wrażenie na gru-
pie. Na koniec udało się jeszcze 
zobaczyć wąwóz Turda. 

Wszytko co dobre, szybko 
się kończy. W drodze powrot-
nej do Polski podróżnicy wy-
brali się na spacer po mieście 
Kluż-Napoka, czyli bramie do 
Transylwanii. Rumunia to kraj 
różnorodny, z bogatą historią, 
przepiękną architekturą i cu-
downymi górami. Wszyscy 
zgodnie podkreślają, że z pew-
nością powrócą do krainy  
Draculi.

Dcz

Grupa turystów z Sanoka, Krosna i Jasła na tle formacji skalnej S�nxul
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W weekend odbył  się wyjątkowy, jubileuszowy XX Jarmark 
Ikon, który zgromadził wystawców, rękodzielników i gości  
z różnych zakątków regionu, a także świata. Uroczystości 
rozpoczęły się od barwnej ceremonii otwarcia, czyli zapale-
nia watry nad Sanem (czytaj na str. 2). Sanoczanie i turyści 
mieli dwa dni na kosztowanie, próbowanie smakołyków i za-
chwyt nad wyrobami rzemieślniczymi. Wydarzenie stanowi-
ło również doskonałą okazję do wymiany doświadczeń oraz 
współpracy między różnymi miastami. 

XX 
Jarmark 

Ikon

Wakacyjny przystanek na Rynku

Pachnąco i nęcąco
Tym razem stragany i stoiska 
zaczynały się już od zamku, 
jednak im bliżej Rynku, tym 
więcej różnych zapachów nę-
ciło, by kosztować i kupować 
tradycyjne jadło. Jędrne pęta 
kiełbas, smalce, szynki, sery 
krowie i owcze kusiły każde-
go. Słodkości również było 
sporo! Baklawy, chałwy czy 
nasze swojskie miody kusiły 
zarówno starszych, jak  
i młodszych. Oko przyciągało 
wszelakie rękodzieło – od to-
rebek, przez ręcznie tkane 
szale, po bransolety i kolczyki 
wszelakiej struktury i koloru. 

Nie obyło się również bez 
warsztatów. Chętni mogli 
poznać tajniki kowalstwa, 
przygotować proziaki i przyj-
rzeć się pracy z drewnem. 
Ogromnym zainteresowa-
niem cieszył się właśnie 
warsztat kowalski, a opowie-
ści samego kowala były ory-
ginalnymi lekcjami regional-
nej historii. Majestatyczne 
ikony, różnorodna ceramika, 
wyroby z drewna i wikliny 
oraz niepowtarzalna biżute-
ria znalazły wielu nabywców. 
Podobnie aromatyczne sery, 
oleje, pieczywo, wędliny, 
wino z nieodległych winnic. 

Drewniany ekologiczny plac 
zabaw na dziedzińcu zamko-
wym był oblegany i prowo-
kował dziecięce okrzyki ra-
dości. 

Osoby, które interesowa-
ła historia ikon, Muzeum 
Historyczne zaprosiło na 
dwa wykłady – Katarzyny 
Winnickiej „Ikona XV-XIX 
w., ze zbiorów Muzeum Hi-
storycznego w Sanoku” oraz 
Jarosława Giemzy „Ikona 
eparchii przemyskiej wczoraj 
i dziś”. 

Muzycznie i rytmicznie
Jak co roku w odpowiedni 
nastrój muzyczny przez dwa 
dni wprowadzało wszystkich 
Trio Familijne Myszkal. Było 
skocznie, radośnie i dźwięcz-
nie. Na dziedzińcu zamko-
wym wystąpili akordeoniści  
z naszej Szkoły Muzycznej 
oraz duet Małgorzata i Sewe-
ryn Gajdowie z Olszanicy. 
Ostatnim akcentem Jarmarku 
był piękny występ Kapeli  
na Dobry Początek z Darią 
Kosiek. Jedną z atrakcji tego-
rocznego Jarmarku Ikon był 
też koncert zespołu Widymo, 
który odbył się w Cerkwi  
pw. Świętej Trójcy. 

Edyta Wilk

Przez trzy dni na Placu Harcerskim można było oglądać spektakl multimedialny, ukazujący 
polski potencjał oraz to, co wyróżnia nasz naród.

Iskry Niepodległej

Objazdowe widowisko na Placu Harcerskim

Projekt został przygotowany 
przez Biuro „Niepodległa” 
oraz Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
pod mecenatem koncernu 
Orlen. Odwiedzającą zakątki 
kraju naczepę ekspozycyjną 
zaprojektowano tak, aby wi-
dzowie mogli obejrzeć w niej 
niespełna 20-minutową wizu-
alizację i kilka eksponatów. 

Do tego celu, przy wspar-
ciu nowoczesnych technolo-
gii, wyprodukowano prezen-
tację, przedstawiającą wyda-
rzenia i osoby z historii Polski. 
Podkreślono cechy wspólne 
w narodzie, a mianowicie 
wolność, solidarność, kre-
atywność i odwagę.

Przywoływani byli wyna-
lazcy: Ludwik Hirschfeld (do-

konał oznaczenia grup krwi), 
Mieczysław Bekker („ojciec 
terramechaniki”) i Jan Szczepa-
nik (opracował kamizelkę ku-
loodpornę). Przewijały się też 
słynne osoby: ratująca żydow-
skie dzieci Irena Sendlerowa, 
pisarz science �ction Stanisław
Lem, astronom Aleksander 
Wolszczan, wybitni himalaiści, 
�lmowcy i literaci.

Poza wizualizacjami w na-
czepie jako eksponaty zapre-
zentowano najwyższe polskie 
odznaczenia, tj. cywilny Order 
Orła Białego i wojskowy Order 
Virtuti Militari. A ponadto 
złoty medal mistrzostw Euro-
py kulomiota Tomasza Ma-
jewskiego z 2010 r. i zdobyty 
przez naszych skoczków nar-
ciarskich Puchar Narodów  
w sezonie 2016/17.

Piotr Paszkiewicz
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W NIEDZIELĘ ZA MIASTO Z PRZEWODNIKIEM PTTK

Między szarymi blokami odgłos 
żwawo stukających butów.

Siwe włosy wymykają się spod 
wysłużonego spłowiałego kapelu-
sza. Kapelusz zachował resztki ziele-
ni niczym spłowiałej nadziei. Błękit-
ne oczy rozbiegane. Przemieszcza 
się szybko w betonowej studni. 
Ubrana w łatany, spłowiały płaszcz, 
a na szyi czerwone, duże, okrągłe 
korale. Unosi się za nią zapach ki-
szonej kapusty i skwarek. Zasmażo-
nego tłuszczu i cebuli. 

– Kici, kici – woła, podnosząc 
wieko śmietnika.

– Kici, kici – otwiera raz po raz 
drzwi klatek w, których domofony 
już dawno nie działają. 

Oddech staruszki staje się krót-
szy, świszczący. Przysiada na ławce. 
Z niemodnej, wytartej torebki wy-
ciąga pakunek. Coś poowijanego 
w gazetkę promocyjną. „Kau�and 
dla mnie w sam raz”, zestaw promo-
cji sprzed kilku tygodni, pomięty, 
w plamach tłuszczu. Z papieru wyj-
muje kawałek zwyczajnej i bułkę. 
Kiełbasę z powrotem chowa do to-
rebki, a bułkę gryzie, rzucając 
okruszki przed siebie. Uśmiecha się 
do zlatujących stadami wróbli. 

– Znów kota szuka? Dzień 
dobry. Dałaby pani spokój tym 
kotom. Pani Nowakowa! – Prze-
chodząca obok ławki młoda ko-
bieta przystaje. 

– Zima idzie, nie mogą biedulki 
po piwnicach siedzieć! 

– Pani Nowakowa, schroniska są. 
– U nas w miasteczku nie ma! 

A kto się tymi stworzeniami zaopie-
kuje, jak nie ja? 

– Oj, pani Nowakowa – kiwa 
głową kobieta.

Kobieta odchodzi, a staruszka 
kończy jeść bułkę. Jakiś czas między 
blokami unosi się znajome: kici, 
kici. 

Nowakowa jest sama. Mąż zmarł 
kilkanaście lat temu. Nie płakała za 
nim długo, bo „szorstki” był, jak to 
sama określała. Dzieci? Dzieci jej się 
nie udały. Popadły w kon�ikt z pra-
wem. Mieszka na parterze. Wychy-
lając się z okna wyrzuca resztki 
jedzenia dla „stworzeń boskich”. 
Codziennie. Codziennie w piwnicy 
zostawia miskę mleka. Sąsiedzi 
regularnie piszą na nią skargi do 
spółdzielni. Jakiś urzędnik przycho-
dzi, porozmawia a ona? Ona tupnie 
nogą aż jej korale podskoczą 
i powie:

– To są wszystko stworzenia 
boskie! Opuszczone, biedne stwo-
rzenia. A jakby pan domu nie miał 
i po piwnicach spał, to co? Jakby tak 
nagle kubek mleka pan znalazł, to 
co? Mleka, stworzeniom boskim 
odmawiacie? 

I tak systematycznie, co kilka 
miesięcy. Urzędnicy swoje, Nowa-
kowa swoje. 

Zapach kiszonej kapusty i czer-
wone korale. Każdy w okolicy je 
zna. Niebieskie uśmiechnięte oczy. 
Siatki na wielkich kołach. Takie 
same siatki, jak czterdzieści lat temu. 
I korale takie same, jak wtedy. 

– Pani Nowakowa, może po-
móc? 

– Dziecko, dziękuję. Póki oddy-
cham, sama sobie poradzę! 

Zmęczona dźwiganiem przysta-
nie na chwilę, położy siatki na chod-
niku, dłonie rozmasuje i idzie dalej.

– Po co oni pozamykali te skle-
piki! Taki kawał drogi trzeba iść do 
marketu. A tam ścisk i kapusta nie-
dobra. Nie taka jak tu, z beczki była,  
w warzywniaku koło przedszkola. 
W głowie ludzkiej się nie mieści. 
Marketów im się zachciało! 

Mówi czasem sama do siebie. 
Rozmawia z napotkanymi kotami.

– Masz gdzie mieszkać, kotku? 
Masz, bo sierść śliczna. Najedzony 
jesteś, wracaj do domu. 

Bezdomne koty wyczuwają, że 
właśnie na tym osiedlu mieszka ktoś 
taki. Snują się za nią. Wyciąga kieł-
basę zawiniętą w ulotkę Kau�ando-
wą i dokarmia. Przygarnia wszystkie. 
Wypielęgnuje i mleka do miseczki 
naleje. Ile kotów z nią mieszka? Nikt 
tego nie wie. 

 Kilka razy dziennie słychać jak 
u Nowakowej skrzypią drzwi. Nie, 
to nie goście. Nowakowa wygląda 
wystawia głowę, spojrzy w lewo, 
spojrzy w prawo i trzaska drzwiami.  
Na listonosza już nie czeka: 

– Huncwot jeden, tylko rachun-
ki przynosi! – I, śmiejąc się, częstuje 
go zawsze ciastem. 

Dzieci nie przegania. Nawet jak 
nagminnie podbiegają i naciskają 
dzwonek mieszkania, a potem ucie-
kają ze śmiechem, Nowakowa 
twierdzi.

– Muszą się wyszaleć, małe 
urwisy. 

I udaje, że miotłą im tyłki prze-
trzepie, i biegnie kilka kroków, zady-
szy się i wraca powoli. Dzieciak niby 
przypadkiem się potknie, Nowako-
wa takiego złapie i po tyłku miotłą 
podrapie. I za włosy potarga. 

Do południa, kiedy dzieci są 
w szkołach, a rodzice w pracy, i tak 
skrzypienie drzwi słychać. Nowako-
wa czeka.

W grudniu oprócz zapachu ka-
pusty, czuć z mieszkania Nowako-
wej, aromat miodu i gotowanej 
pszenicy. Nikt nie robi takiej kutii 
jak Nowakowa. Częstuje nią sąsia-
dów. Gotuje kluski z makiem, kapu-
stę z grochem i grzybami. Zakłada 
najładniejsze sukienki i czerwone 
korale. Do kapelusza przypina bro-
szę w kształcie klucza wiolinowego. 
Czmycha do piwnicy z butelką mle-
ka, by nakarmić głodne koty. I cze-
ka…

– Pani Nowakowa, a może 
przyjdzie pani do nas na wieczerzę? 
– Pytają sąsiadki. 

– Na wilię to trzeba być w domu! 
Może kto głodny zapuka. I co wte-
dy? Co wtedy, jak ktoś zapuka, 
a mnie nie będzie? 

Nowakowa jest zawsze. Ubrana 
w łatany płaszcz i przaśne, drewniane, 
czerwone korale. Z kapeluszem w ko-
lorze resztek nadziei. Pachnąca kapu-
stą i skwarkami.  Z torebką, w której 
na pewno jest kiełbasa i bułki. Z butel-
ką zawsze pełną mleka dla zabłąka-
nych kotów. Z miotłą na sąsiedzkich 
urwisów i ciastem, dla tego huncwota 
listonosza. Z setką odpowiedzi z przy-
tupem, dla tych z urzędu. Z roześmia-
nymi niebieskimi oczami…

Nowakowa jest i czeka…
Edyta Wilk

„W domach z betonu”

Nowakowa

W programie: 
• przejazd na trasie: Sanok – Zagórz – Lesko – Ustrzyki 
Dolne – Żłobek, 
• przejście piesze na odcinku: Żłobek – Jaworniki 
(909 m n.p.m.) – Besida (856 m n.p.m.) – Bystre (zwie-
dzanie cerkwi) – Michniowiec, 
• trasa średnio-trudna, czas przejścia – ok. 4 godz. 
(długość trasy ok. 8 km), punkty do GOT – 11, 
• przejazd na Przełęcz Przysłup (nad Żłobkiem) i ogni-
sko. 
Wpisowe:
• 60 zł (dzieci i członkowie P�K), 
• 65 zł (przyszli członkowie P�K). 
Świadczenia:
• bezpłatna usługa przewodnicka – Artur Krzywda, 
• transport i ubezpieczenie NNW. 

Każdy z uczestników powinien posiadać: 
• odpowiedni do wędrówki oraz warunków pogodo-
wych strój i obuwie turystyczne, 
• wyżywienie (w tym kiełbaski na ognisko), picie, 
kijki, ochraniacze, dokument tożsamości oraz pienią-
dze na ewentualne bilety wstępu (w przypadku niepo-
gody) oraz wsparcie remontowanej cerkwi w Bystrem. 
Uwaga!!! Obowiązkowe zapisy w biurze Oddziału 
P�K lub pod nr tel. 13 463 21 71 do 11 sierpnia. 
Zbiórka uczestników na parkingu pod Kau�andem 
o godz. 745. Wyjazd o godz. 8, a powrót do Sanoka 
ok. godz. 17. 
Organizator zastrzega sobie prawo zmiany trasy 
wycieczki, jej skrócenia lub odwołania wyjazdu 
w przypadku niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych lub innych przyczyn niezależnych. 

Serdecznie zapraszam na niedzielny spacer, który rozpoczniemy w miej-
scowości Żłobek, a zakończymy ogniskiem na Przełęczy Przysłup. Pod-
czas wędrówki przez zielone lasy i wzgórza będziemy mieli okazję podzi-
wiać piękne widoki, zdobędziemy najwyższy szczyt Gór Sanocko-Tur-
czańskich leżący po stronie Polski, odwiedzimy zabytkowe cerkwie oraz 
miejsca pamięci, będące pamiątką po burzliwych wydarzeniach z naszej 
historii.    

„Żukowem do Lipeckiej Krainy” 
13 sierpnia (wycieczka piesza)

Przewodnik Artur Krzywda

Na szczęście zapowiadany deszcz 
nie pokrzyżował planów amatorom 
pieszych niedzielnych wypraw, któ-
rzy tym razem wybrali się na spacer 
w górnej części wsi Wujskie na 
szczyt Słonny. Wycieczkę poprowa-
dziła niezastąpiona Grażyna Chytła, 
która oprócz wspaniale przygotowa-
nej trasy opowiadała piechurom 
różne anegdotki oraz przekazała 
wiele cennych informacji, dotyczą-
cych ziół, kwiatów i drzew.

– To cud, że pogoda była idealna 
na szlaku, po tym, co działo się 
w aurze! W pełnym słońcu zdoby-
waliśmy Słonny (668 m n.p.m.) 
podchodząc od Wujskiego, gdzie 
z ambony podziwialiśmy piękny 
krajobraz z Bieszczadami w tle. Dro-
ga grzbietowa przez Słonną (638 m) 
oraz Rezerwat Przyrody „Przysłup” 
pełna była „stawów” z rzęsą wodną, 
żabami i starodrzewem ze złomami 
– relacjonuje przewodniczka. 

Nad wędrowcami majestatycz-
nie rosły klony, jawory, buki, wiązy 
górskie, w podszycie królowała lesz-
czyna, bez czarny, kalina, kruszyna 
i dereń, a w runie panoszyła się mie-
siącznica (blaszki judasza), paprocie, 
pokrzywy, a także kwitnąca na 
pomarańczowo smotrawa okazała. 
Entuzjaści grzybobrania również 
mogli liczyć na wspaniałe okazy – 
kozaki, kanie, maślaki czy aroma-
tyczne gołąbki lądowały w plecaku 
Marii. Przewodniczka opowiedziała 
również smutną historię, jaka do-
tknęła jej rodzinę. 

– Z leśniczówki Wujskie (nad 
Hołuczkowem) 10 lutego 1940 r. 
wywieziono moich dziadków Jana 
i Annę Karnasiów z czwórką dzieci 
na Sybir. Najstarsza (moja mama) 
Anna miała 9 lat, a w wagonach 
bydlęcych, jak wielu innych, w mróz 

PTTK Sanok

Góry Słonne, szybowce 
i wspaniałe widoki z Bezmiechowej

i śnieg jechali przez dwa miesiące do 
wycinania tajgi – wspomina.

Szybowisko w Bezmiechowej 
przywitało grupę silnym wiatrem 
z cudownie malującymi się widoka-
mi na całe Bieszczady. Ciemne 
chmury spowiły niebo, ale pomimo 
tego panorama na górskie szczyty 
zachwyciła przybyłych. Szybki „kurs 
latania” dla uczestników wycieczki, 
w hangarze pełnym przepięknych 
szybowców, przeprowadził Arka-
diusz Buland, instruktor z Akade-
mickiego Ośrodka Szybowcowego. 
Na murze powieszono tablicę upa-
miętniającą wyczyn Tadeusza Góry, 

który 18 maja 1938 roku po 577,8 km 
w powietrzu wylądował w Soleczni-
kach Małych (k. Wilna). 

– Za ten rekordowy lot otrzymał 
jako pierwszy w świecie Medal 
Lilienthala. Rok wcześniej Wanda 
Modlibowska spędziła 24 godziny na 
szybowcu, ustanawiając rekord świa-
ta w kategorii kobiet. Pełni wrażeń 
i planów na przyszły rok, po degusta-
cji pyszności w restauracji na szczycie, 
po konkursach z nagrodami, ze śpie-
wem na ustach i radością w sercach, 
powiedzieliśmy sobie do zobaczenia 
na szlaku – kończy Grażyna.

dcz

Sierpień powitał nas deszczową aura. Prognozy na niedzielę również nie zapowiadały poprawy, a jednak pogoda 
okazała się łaskawa i grupa turystów wybrała się na wycieczkę z cyklu „W niedzielę za miasto z przewodnikiem 
P�K” podziwiać okoliczne pasma górskie oraz panoramę na całe Bieszczady.

Uczestnicy niedzielnej wyprawy na szczycie Słonny
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Szczegóły całej sprawy, jak 
i odniesienia do powiązanych 
wątków, były wówczas wielo-
krotnie omawiane w PRL-
-owskiej prasie, dlatego zapo-
znając się z tymi źródłami 
warto pozostawić sobie mar-
gines ostrożności. Co więc 
wiadomo na podstawie dru-
kowanych relacji?

Bohaterem historii był 
Michał Goniak, urodzony 
w 1926 roku w Wielkich 
Oczach koło Lubaczowa. 
Około 1951 r. wstąpił do Mi-
licji Obywatelskiej i w tej 
służbie dostąpił stopnia star-
szego sierżanta. W trakcie 
pracy odznaczał się zaangażo-
waniem i umiejętnościami, 
określano go jako funkcjona-
riusza z powołania, wzorowego, 
zdyscyplinowanego, popular-
nego i lubianego. Był przy-
dzielony do drużyny prewen-
cyjnej, a dokładnej pełnił 
obowiązki w grupie patrolo-
wo-obchodowej.

Nagłośnione osiągnięcia
W pierwszej połowie lat 60. 
do opinii publicznej dotarły 
wieści o jego sukcesach służ-
bowych. W grudniu 1961 r. 
wyróżnił się pomysłowością 
w działaniach podjętych pod-
czas obławy na zbiegłych 
z więzienia Montelupich 
w Krakowie włamywaczy Jana 
Kuca i Tadeusza Hylaszkę, 
następnie długo ukrywają-
cych się w lasach w okolicach 
Gorlic i Jasła oraz w bunkrach 
koło Folusza. 

Dwa lata potem, działając 
w ramach akcji „Andrzej” 
w dniu 12 listopada 1963 r. 
w lesie koło Dębowca pod 
Jasłem dokonał zatrzymania 
Sylweriusza Zdanowicza 
i Ryszarda Cholewickiego, 
czyli zbiegłych zabójców 
dwóch milicjantów z Tarno-
wa. Opowiadał wówczas: „Po 
okrążeniu wszedłem do lasu. 
Jakieś 10 metrów ode mnie 
zauważyłem dwóch siedzą-
cych mężczyzn. Jeszcze ich 
nie rozpoznałem. Podszedłem 
bliżej. Broń miałem gotową 
do strzału. Krzyknąłem: 
»Stój! Milicja! Ręce do 
góry!«.

Został za to odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi,
 a kilka dni po akcji odebrał 
w Komendzie Głównej MO 
w Warszawie osobiste gratu-
lacje od generała.

Ucieczka aresztantów
Michał Goniak związał swoje 
życie z Sanokiem, pracując 
w miejscowej Komendzie 
Powiatowej MO. Wieczorem 
9 sierpnia 1965 r. w zabudo-
waniach aresztu śledczego 
w Krośnie prowadzono kon-
trolę celi, w której przebywało 
pięciu więźniów. Byli to Jan 
Bortnowski, Marian Marsza-
łek, Wacław O�o, Zbigniew 

Lata Polski Ludowej

Pamiętna obława na Kiczurach

Przybyłowicz i Edward Wajda 
– wszyscy w wieku dwudzie-
stu kilku lat. Osadzono ich 
tam w osobnych sprawach na 
skutek posądzeń np. o kra-
dzieże, bójkę czy napaść na 
milicjanta. Po wcześniejszym 
zaplanowaniu działań sterro-
ryzowali oni strażników, za-
brali im pistolety maszynowe, 
następnie dostali się do maga-
zynu, skąd przejęli broń, 
amunicję i granaty, po czym 
uszli w nieznanym kierunku.

Natychmiast zarządzono 
obławę na zbiegów, do której 
zaangażowano funkcjonariu-
szy jednostek MO z regionu, 
żołnierzy Wojsk Ochrony Po-
granicza i Korpusu Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego oraz 
cztery śmigłowce. Nazajutrz, 
10 sierpnia, uciekinierzy byli 
widziani w Sanoczku, skąd 
spłoszeni oddalili się. 

Tego samego dnia o godz. 
16.30 jednostka MO w Sanoku 
otrzymała informację o pięciu 
uzbrojonych mężczyznach, 
przebywających w okolicach 
Kiczur na tamtejszym wzgó-
rzu. Do akcji w to miejsce 
skierowano sześciu milicjan-
tów. Wspinający się po zboczu 
na czele obławy Goniak jako 
pierwszy dotarł do załamania 
na szczycie, gdzie natknął się 
na poszukiwanych. Wtedy 
przypuszczalnie usiłował 
z nimi pertraktować. W chwili 
nadejścia reszty milicjantów 
osaczeni otworzyli ogień. 

Z bliskiej odległości Goniak zo-
stał postrzelony z pistoletu ma-
szynowego i zginął na miejscu.

Podczas wymiany ognia 
ranny został Marszałek, któ-
rego ujęto wraz z O�o. Pozo-
stali trzej bandyci usiłowali 
uciekać, lecz wkrótce pod 
Płowcami dwaj z nich (Wajda 
i Przybyłowicz) poddali się, 
zaś ostatni tj. Bortnowski 
w zaistniałej sytuacji postrze-
lił się śmiertelnie.

Uroczysty pogrzeb 
Od rana 12 sierpnia 1965 r. 
trumna z ciałem Goniaka była 

wystawiona w świetlicy KP 
MO w Sanoku w budynku 
przy ul. Sienkiewicza 5, gdzie 
hołd zmarłemu licznie odda-
wali mieszkańcy miasta. Tego 
samego dnia odbył się po-
grzeb, w którym tłumnie 
uczestniczyli pracownicy za-
kładów pracy, instytucji, urzę-
dów, przedstawiciele jedno-
stek milicji i władz cywilnych. 
W trakcie uroczystości prze-
wodniczący Prezydium Po-
wiatowej Rady Narodowej 
w Sanoku, Zbigniew Dańczy-
szyn, przekazał Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia 
Polski, pośmiertnie przyznany 
dzień wcześniej przez Radę 
Państwa zmarłemu w uznaniu 
jego zasług. 

W kondukcie żałobnym 
trumna z ciałem milicjanta była 
transportowana na platformie 
samochodowej. Nad grobem 
przemawiał sekretarz Komitetu 
Powiatowego PZPR w Sanoku, 
Ignacy Bąk oraz zastępca 
komendanta wojewódzkiego 
MO, płk Władysław Długosz. 
Zastrzelony funkcjonariusz zo-
stał pochowany na cmentarzu 
przy ul. Rymanowskiej, przy 
alei obok bramy wejściowej do 
kwatery żołnierzy Wojska Pol-
skiego.

Michał Goniak pozostawił 
żonę Janinę i dwoje dzieci – 
Grażynę i Jerzego. 

Proces uciekinierów 
W dniu 18 stycznia 1966 r. do 
Sądu Wojewódzkiego w Rze-
szowie wpłynął akt oskarżenia 
z wnioskiem o rozpatrzenie 
w trybie doraźnym sprawy 
czterech oskarżonych. W trak-
cie śledztwa przyznali się oni 
do popełnionych czynów, po-
cząwszy od podjęcia ucieczki z 
Krosna, zaś Edward Wajda 
potwierdził, że to on postrzelił 
Goniaka. 

Proces rozpoczął się 1 lu-
tego 1966 r. Zgodnie z zezna-
niami sierżantów MO uczest-
niczących w zdarzeniu na 

wzgórzu Kiczury przybyli oni 
tam celem sprawdzenia prze-
bywających w tym rejonie 
„turystów”, a nie poszukiwa-
nych zbiegów i zostali zasko-
czeni ostrzałem (byli bowiem 
przekonani o tym, że ucieki-
nierzy z Krosna udali się 
w kierunku Dukli). Wobec 
rozbieżności w wyjaśnieniach 
oskarżonych 3 lutego 1966 r. 
przeprowadzono wizję lokal-
ną na wzgórzu. 

Proces trwał cztery dni, 
a rozprawy toczyły się od rana 
do późnych godzin nocnych 
z krótkimi przerwami. Każ-
dorazowo spektaklowi sądo-
wemu przyglądała się publicz-
ność w maksymalnej liczbie 
150 osób, a sprawa zyskała 
rozgłos w całej Polsce i rela-
cjonowano ją w radiu oraz te-
lewizji.

Oddanie śmiertelnych 
strzałów do Goniaka przypi-
sano Edwardowi Wajdzie, 
który miał tego dokonać przy 
użyciu pistoletu H50818. 
Prawomocnym wyrokiem 
SW w Rzeszowie z 4 lutego 
1966 r. został on skazany 
na karę śmierci. Pozostali 
usłyszeli kary pozbawienia 
wolności: Zbigniew Przyby-

łowicz – 12 lat, Marian Mar-
szałek – 10 lat, Wacław O�o 
– 6 lat.

Upamiętnienia i odniesienia
Echa tragicznej śmierci sa-
nockiego milicjanta dotarły 
do wielu zakątków Polski i nie 
potraktowano ich obojętnie. 
Już kilka miesięcy po zdarze-
niu w prasie informowano np. 
o tym, że na dzień 22 grudnia 
1965 r. w Szkole Podstawowej 
Nr 5 w Koszalinie zaplanowa-
no uroczystość nadania imie-
nia Michała Goniaka szcze-
powi harcerskiemu.

11 października 1969 r. 
przy wejściu do gmachu KP 
MO w Sanoku została odsło-
nięta tablica poświęcona 
funkcjonariuszom SB i MO, 
ufundowana przez członków 
koła Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację przy 
tej jednostce. Główna in-
skrypcja brzmiała: „1944-
-1969 Poległym w walce 
o utrwalenie władzy ludowej 
funkcjonariuszom Milicji 
Obywatelskiej i Służby Bez-
pieczeństwa”, a poniżej wy-
mieniono 34 nazwiska oraz 
napis „XXV lecie PRL / Spo-
łeczeństwo”. Wśród uwiecz-
nionych w treści jako czwarty 
widniał st. sierż. Michał Go-
niak. Jak wiadomo, budynek 
nadal istnieje, ale sama tablica 
została usunięta po 2009 r.

Historię zastrzelonego 
milicjanta opisał Józef Grabo-
wicz w pierwszej części swo-
jego reportażu pt. „Najwyższa 
cena” z 1966 r., wydrukowa-
nego w jego książce pt. 
„Miłość szuka azylu”, wydanej 
w 1972 r. Podczas pracy nad 
reportażem autor sugerował 
władzom Sanoka przemiano-
wanie ulicy Kiczury i nazwa-
nie jej nazwiskiem Michała 
Goniaka. 

Dziękuję Janinie Goniak 
oraz Ryszardowi Karaczkow-
skiemu z żoną za uzupełnienia 
i fotogra�ę.

Piotr Paszkiewicz

Z pewnością jeszcze wielu mieszkańców Sanoka pamięta o głośnych zdarzeniach w dniu 10 sierpnia 1965 roku. Nie mniej 
szumne były wypadki poprzedzające tę historię, jak również następstwa w kolejnych dniach i miesiącach, o których szeroko 
informowano. Wczoraj minęło 58 lat od pościgu za zbiegami z aresztu, podczas którego śmierć poniósł miejscowy milicjant.

Michał Goniak

Obrońcy i ława oskarżonych podczas procesu: w drugim rzędzie z prawej E. Wajda, z lewej W. O�o 
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Trumna z ciałem milicjanta na platformie samochodowej
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DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

17 sierpnia 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radny

Maciej Drwięga
w godz. 17.00–18.00

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA SANOKA
w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w dzielnicy Olchowce m. Sanoka, 
o nazwie „CHROBREGO-V” 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977) oraz uchwały nr XLVII/440/21 Rady Miasta 
Sanoka z dnia 28 października 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w dzielnicy 
Olchowce m. Sanoka, o nazwie „CHROBREGO-V”, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 21 sierpnia 2023 r. do 19 września 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta w Sanoku, 
38-500 Sanok, ul. Rynek 1, pokój nr 50 w godzinach od 8.00 do 14.00 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta w Sanoku w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: https://bip.um.sanok.
pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-2297-12762

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ww. projekcie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego odbędzie się w dniu 19 września 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta Sanoka, ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, w sali Herbowej  o godz. 1200  .

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Sanoka na piśmie w formie papierowej w siedzi-
bie Urzędu Miasta w Sanoku, ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, lub przesłać na podany adres lub w for-
mie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej: poprzez platformę 
usług administracji publicznej ePUAP lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
wgp@um.sanok.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adre-
su zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 04 października 2023 r.

Ponadto na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 
r., poz. 1094 z późn. zm.) w okresie wyłożenia do publicznego wglądu zapewnia się możliwość 
udziału społeczeństwa w postępowaniu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko skutków realizacji projektu ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, z możliwością zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w miejscu 
i terminach podanych powyżej. 

Dane o dokumentach stanowiących dokumentację sprawy zostały zamieszczone w publicz-
nie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego 
ochronie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r.. poz. 1094 z późn. zm.). Zainteresowa-
ni mogą składać wnioski i uwagi w postępowaniu dotyczącym strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko w terminie do dnia 04 października 2023 r.:

- w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta w Sanoku, ul. Rynek 
1, 38-500 Sanok,

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail: wgp@um.sanok.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Sanoka.
Burmistrz Miasta Sanoka Tomasz Matuszewski       

Klauzula informacyjna przy procedowaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
 

Przy podejmowaniu czynności związanych z: 
1) wyłożeniem projektu planu do publicznego wglądu i organizowaniu dyskusji publicznej zgodnie  z art. 17 pkt 9 
w ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977) 
zwanej dalej ustawą,
2) wnoszeniem uwag do projektu planu, zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy, 
3) rozpatrywaniem uwag zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy,  
4) wprowadzaniu zmian do projektu planu miejscowego wynikających z rozpatrzenia uwag zgodnie z art. 17 pkt 13 
ustawy,  
5) przedstawianiem radzie miasta projekt planu miejscowego wraz z listą nieuwzględnionych uwag zgodnie z art. 17 
pkt 14 ustawy,  
obowiązują zasady przedstawione poniżej:  
 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia   27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodne-
go przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), 
Dz.Urz.UE L 119 z 04.05.2016, s. 1, z późn. zm., informujemy, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych uzyskanych w celu realizacji procedury sporządzenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sanoka na podstawie ustawy   z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest Burmistrza Miasta Sanoka z siedzibą w Sanoku, 
Rynek 1, 38-500 Sanok, e-mail: umsanok@um.sanok.pl. 
2. Burmistrz Miasta Sanoka wyznaczył inspektora ochrony danych, e-mail: iod@um.sanok.pl. 
3. Pani/ Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności o których mowa w art. 17 pkt 4, 9  i 12-14 
oraz art. 17 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  
4. Odbiorcą Pana danych może być/ będzie projektant sporządzający projekt uchwały na podstawie stosownej umowy.  
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej.  
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane bezterminowo jako wartość archiwalna. 
7. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych i ich sprostowania.  
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest: Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana 
danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie.  
9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym.  
10. Decyzje podejmowane wobec Pani/ Pana i Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowanie w sposób 
zautomatyzowany, w tym nie zastosujemy wobec nich profilowania.  
W przypadku zebrania danych nie od osoby której dotyczą, przysługuje prawo informacji o źródle danych, jeśli nie 
wpływa to na ochronę praw i wolności osoby od której dane pozyskano. 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA SANOKA
w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w dzielnicy: Dąbrówka i Zatorze 
m. Sanoka, o nazwie „RONDO KONOPNICKIEJ” 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977) oraz uchwały nr XLVI/421/21 Rady Miasta 
Sanoka z dnia 30 września 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w dzielnicy: 
Dąbrówka i Zatorze m. Sanoka, o nazwie „RONDO KONOPNICKIEJ”, wraz z prognozą oddziaływa-
nia na środowisko i uzasadnieniem w dniach od 21 sierpnia 2023 r. do 19 września 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta w Sanoku, 38-500 Sanok, ul. Rynek 1, pokój nr 50 w godzinach od 8.00 
do 14.00 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta w Sanoku w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: https://bip.um.sanok.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-2297-12762

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ww. projekcie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego odbędzie się w dniu 19 września 2023 r. w siedzibie Urzędu Mia-
sta Sanoka, ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, w sali Herbowej  o godz. 1300.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Sanoka na piśmie w formie papierowej w siedzi-
bie Urzędu Miasta w Sanoku, ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, lub przesłać na podany adres lub w for-
mie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej: poprzez platformę 
usług administracji publicznej ePUAP lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
wgp@um.sanok.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adre-
su zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 04 października 2023 r.

Ponadto na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 
r., poz. 1094 z późn. zm.) w okresie wyłożenia do publicznego wglądu zapewnia się możliwość 
udziału społeczeństwa w postępowaniu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko skutków realizacji projektu ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, z możliwością zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w miejscu i termi-
nach podanych powyżej. 

Dane o dokumentach stanowiących dokumentację sprawy zostały zamieszczone w publicz-
nie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego 
ochronie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.). Zainteresowa-
ni mogą składać wnioski i uwagi w postępowaniu dotyczącym strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko w terminie do dnia 04 października 2023 r.:

- w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta w Sanoku, ul. Rynek 
1, 38-500 Sanok,

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail: wgp@um.sanok.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Sanoka.
Burmistrz Miasta Sanoka Tomasz Matuszewski       

Klauzula informacyjna przy procedowaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
 
Przy podejmowaniu czynności związanych z: 
1) wyłożeniem projektu planu do publicznego wglądu i organizowaniu dyskusji publicznej zgodnie z art. 17 
pkt 9 w ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 977), zwanej dalej ustawą,
2) wnoszeniem uwag do projektu planu, zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy, 
3) rozpatrywaniem uwag zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy,  
4) wprowadzaniu zmian do projektu planu miejscowego wynikających z rozpatrzenia uwag zgodnie z art. 17 
pkt 13 ustawy,  
5) przedstawianiem radzie miasta projekt planu miejscowego wraz z listą nieuwzględnionych uwag zgodnie 
z art. 17 pkt 14 ustawy,  
obowiązują zasady przedstawione poniżej:  
 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                       
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporzą-
dzenia o ochronie danych), Dz.Urz.UE L 119 z 04.05.2016, s. 1, z późn. zm., informujemy, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych uzyskanych w celu realizacji procedury sporządzenia stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sanoka na podstawie ustawy   
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest Burmistrza Miasta Sanoka 
z siedzibą w Sanoku, Rynek 1, 38-500 Sanok, e-mail: umsanok@um.sanok.pl. 
2. Burmistrz Miasta Sanoka wyznaczył inspektora ochrony danych, e-mail: iod@um.sanok.pl. 
3. Pani/ Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności o których mowa w art. 17 pkt 4, 9         
i 12-14 oraz art. 17 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  
4. Odbiorcą Pana danych może być/ będzie projektant sporządzający projekt uchwały na podstawie stosow-
nej umowy.  
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej.  
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane bezterminowo jako wartość archiwalna. 
7. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych i ich sprosto-
wania.  
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest: Prezes Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 
Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie.  
9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym.  
10. Decyzje podejmowane wobec Pani/ Pana i Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowanie w spo-
sób zautomatyzowany, w tym nie zastosujemy wobec nich profilowania.  
W przypadku zebrania danych nie od osoby której dotyczą, przysługuje prawo informacji o źródle danych, 
jeśli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby od której dane pozyskano. 

Burmistrz Miasta Sanoka
zawiadamia, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta Sanoka http://bip.um.sanok.pl/ zamieszczono ogło-
szenie o przetargu nieograniczonym, licytacyjnym na dzierża-
wę lokali użytkowych, położonych przy ul. Sienkiewicza 2 i ul. 3 
Maja 15/3 w Sanoku.

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzy-
skać w Wydziale Gospodarki Komunalnej  i Ochrony Środowi-
ska Urzędu Miasta pod nr telefonu:  13-46-52-852

KOM.  697 979 971   
TEL.   13 463 16 34

Burmistrz Miasta Sanoka 
informuje, że w dniach od 11.08.2023 r. do 01.09.2023 r., na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Sanoka, Rynek 1, 
a także na stronie internetowej bip.um.sanok.pl, zostanie 
podany do publicznej wiadomości wykaz nr 7/2023 nieru-
chomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
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Tym razem pasjonaci biegów górskich spotkali się w Krempnej. 
Sanoccy długodystansowcy rywalizowali na wszystkich trzech 
dystansach, osiągając zadowalające rezultaty.

Dziewiński na piątkę
Podczas wyścigu w Miejscu Piastowym po raz kolejny wyso-
ką formę potwierdził Damian Dziewiński. Na dystansie 5 km 
nasz czołowy długodystansowiec był najszybszy wśród star-
tujących w kategorii M2 (36-50 lat).

Pomknęli piorunem

W całej stawce reprezentant 
35blp/SanOk Biega zajął  
5. miejsce. Warto podkreślić, 
że każdy z czwórki �niszującej
przed sanoczaninem był  
od niego młodszy. Inny  
reprezentant naszego klubu, 
Krzysztof Lubomski, był  
3. w kat. M1, tj. 15-35 lat oraz 
7. w klasy�kacji open.

Miejsca w czołowej dzie-
siątce zaliczyły nasze biegacz-

ki. Mariola Knap (SanOk 
Biega) uplasowała się na  
6. lokacie w kat. K2 (36-50 
lat), a Katarzyna Uryć-Kuzian 
na 8. w kat. K1 (15-35 lat).

W najstarszej kat. M3 
(+51 lat) miejsce 9. zajął 
Franciszek Rościński, nato-
miast na dalszych pozycjach 
przybiegli Krzysztof Szczepek 
(M2) i Damian Kuzian 
(M1). 

Najlepszy wynik uzyskał  
Adrian Bodnar, który mor-
derczą trasę 74,3 km ukończył 
jako 2. w kategorii mężczyzn 
18-29 lat z czasem 10:58.37.

Na dystansie półmarato-
nu, czyli 22,1 km, w kat.  
18-29 lat 2. był Daniel Kło-
dowski, który wprawdzie 
osiągnął lepszy od zwycięzcy 
czas ne�o (tj. rzeczywisty),
ale miał od niego gorszy  
o 6 sekund wynik bru�o, mie-
rzony od sygnału startera 
(2:16.45). Ten sam odcinek 
przebiegło dwoje reprezen-
tantów SanOk Biega. Renata 
Hołowaty była 4. zarówno  
wśród kobiet, jak i w żeńskiej 
kategorii 30-39 lat. Natomiast 
Jarosław Jachimowski uplaso-

wał się na 7. lokacie w kat. 
30-39 lat.

Do biegu w wymiarze 
maratońskim (42,6 km) przy-
stąpiło małżeństwo pod ban-
derą Gawełki Team. Krystyna 
Gawlewicz dotarła do mety  
z czasem 5:45.31, zajmując  
16. pozycję generalnie,  
3. wśród pań i 2. w kat.  
40-49 lat. Natomiast jej mąż 
Tomasz był 7. w tej samej 
grupie wiekowej mężczyzn.

Zawody rozgrywano  
w ekstremalnych warunkach 
pogodowych. Na trasach  
w paśmie Beskidu Niskiego 
zalegała mgła, a później 
uczestnicy maratonu walczyli 
nie tylko z terenem i zmęcze-
niem, ale i szalejącą burzą. 

IX Ultramaraton Magurski

I Ogólnopolski Bieg „Piastowska Piątka” 
Kolejna impreza z cyklu Górskich Samochodowych Mi-
strzostw Polski została zorganizowana na Słowacji. Dwu-
dniowe wyścigi AUTOPOLA Jankov Vŕšok 2023 odbyły się 
koło miejscowości Bánovce nad Bebravou, a wśród uczestni-
ków z różnych krajów byli także trzej sanoczanie z Automo-
bilklubu Małopolskiego.

AUTOMOBILIZM

Na słowackiej jezdni

Pierwszego dnia nasi kierow-
cy w komplecie przystąpili do 
zmagań, natomiast nazajutrz 
na starcie stanęła już tylko 
dwójka; oczywiście efekt kło-
potów ze sprzętem. 

Kierujący Hondą Civic 
VTi w klasie 10c Arkadiusz 
Borczyk bezapelacyjnie wy-
grywał ściganie w obu dniach, 
uzyskując najlepsze rezultaty 
na wszystkich czterech pod-
jazdach. W sobotę „wykręcał” 
czasy 2.20,149 i 2.17,208 
(łącznie 4.37,357), a w nie-
dzielę – 2.28,791 i 2.27,090 
(4.55,881). 

Jadący Fiatem 126p  
w klasie 12a Mariusz Borczyk 
manewrował za kierownicą 
tylko w sobotę. Był 2. zarów-
no w pierwszym, jak i w dru-
gim podjeździe (czasy 
2.47,185 i 2.42,907) i na tym 
samym miejscu został sklasy-
�kowany w zestawieniu łącz-
nym z wynikiem 5.30,092. 

Natomiast prowadzący 
Renault Clio w klasie 10b 
Krzysztof Kurasz oba dni 
kończył na 5. lokacie. W so-
botę był 4. i 5., natomiast  
w niedzielę dwukrotnie przy-
padła mu 5. pozycja. 

W zainaugurowanych począt-
kiem sierpnia zajęciach na  
lodzie pojawiło się 13 graczy. 
W kolejnych dniach następo-
wały przyloty zawodników  
z zagranicy. Na chwilę obecną 
przybyli już wszyscy z dziewię-
ciu zakontraktowanych obco-
krajowców, tj. pięciu Finów 
(Aku Alho, Saku Kivinen, Aatu 
Luusuaniemi, Kristian Tammi-
nen i Sami Tamminen), dwóch 
Szwedów (Johan Ceder i Chri-
stian Lindberg), Kanadyjczyk 
Conor MacEachern i Estoń-
czyk Mark Viitanen. Z rodzi-
mych twarzy początkowo nie-
obecny był Szymon Dobosz.

Entuzjazm z faktu podjęcia 
treningów przejawiał trener 
Elmo Ai�ola, który w wywia-

HOKEJ 

Znowu na lodzie
Hokeiści często mawiają, że po ciężkiej zaprawie przedsezonowej nie mogą doczekać się  
założenia sprzętu i wejścia na lód. I taki moment niedawno nastąpił. Od przeszło tygodnia 
kadra Marmy Ciarko STS trenuje w „Arenie”. Ostatnie dni przyniosły też nowinki klubowe 
i ligowe.

dzie dla hokej.net mówił o ko-
nieczności poznania zawodni-
ków i pracy nad kondycją. 

– Na treningach jest teraz 
dobra energia i tempo, w zasa-
dzie wszyscy są poza lodem od 
czterech lub pięciu miesięcy, 
więc muszą się na nowo przy-
zwyczaić. Skupiamy się na opa-
nowaniu podstaw jazdy na łyż-
wach, strzelania i podawania. 
Pierwsze dwa tygodnie to bar-
dziej podnoszenie poziomu 
rywalizacji i energii, a potem 
zaczynamy więcej pracować 
nad taktyką. 

W podobnym tonie wypo-
wiedział się dla „TS” prezes 
STS-u, Michał Radwański: 

– Chłopaki trenują, przy-
gotowują się do sezonu.  

Potrzeba czasu, by się zgrali, 
ograli w meczach i doszli do 
formy. Włodarz klubu zapewnił 
o mozolnym poszukiwaniu  
nowych sponsorów i zaznaczył, 
że być może kadra jeszcze  
powiększy się w razie jakiejś 
okazji  na  angaż  uzupełnień. 

Przed sezonem drużyna 
STS-u rozegra cztery mecze 
sparingowe. Pierwsze dwa na 
Słowacji. Wszyscy rywale to 
dotychczasowi uczestnicy tam-
tejszej ekstraligi. Już dziś odbę-

dzie się inauguracyjne spotka-
nie kontrolne w Preszowie, 
cztery dni później kolejne  
w Nowej Wsi Spiskiej, a za  
tydzień STS pokaże się na wła-
snym obiekcie, podejmując 
ekipę z Humennégo. 

Poinformowano również  
o cenach wejściówek na mecze 
ligowe. Bilet normalny będzie 
kosztował 25 zł, zaś ulgowy –  
20 zł, a uprawnieni do jego  
nabycia są: młodzież szkolna, 
emeryci i renciści oraz studenci 
po okazaniu odpowiedniego 
dokumentu. Przedstawiono  
też zasady nabywania karnetów 
i związane z tym bene�ty.
Szczegóły w tym zakresie poda-
je pro�l klubu w serwisie spo-
łecznościowym. 

Tymczasem organizatorzy 
Polskiej Hokej Ligi przekazali, 
że w związku z pozyskaniem 
sponsora tytularnego dla roz-
grywek zbliżający się sezon bę-
dzie nosił marketingową nazwę 
Tauron Hokej Liga. W zakresie 
składu uczestników rywalizacji 
mistrzowskiej nie zaszły żadne 
zmiany, gdyż licencję przed 
nowym sezonem otrzymały 
kluby dotychczas ze sobą rywa-
lizujące, zatem ich liczba pozo-
staje niezmienna i wynosi  
dziewięć. 

Opublikowano także ter-
minarz edycji ligowej 2023/24. 
Sezon regularny rozpocznie się 
8 września. Zaczniemy go  
wyjazdowym spotkaniem  
z JKH GKS Jastrzębie, po czym 
10 września czeka nas pauza, 
natomiast pierwszy mecz  
u siebie rozegramy w piątek  
15 września z KH Energa To-
ruń. Runda zasadnicza będzie 
liczyć 45 kolejek i potrwa do  
27 lutego 2024 roku. 

Początek rywalizacji w fazie 
play-off zaplanowano na 1 i 2
marca, a całe rozgrywki zakoń-
czą się w kwietniu. Ostatni 
możliwy termin rywalizacji �-
nałowej o mistrzostwo Polski 
wyznaczono na 14 kwietnia. 

PLAN SPARINGÓW
11 sierpnia: HC Prešov – Marma Ciarko STS 
15 sierpnia: HK Spišská Nová Ves – Marma Ciarko STS 
18 sierpnia: Marma Ciarko STS – HC 19 Humenné 
23 sierpnia: Marma Ciarko STS Sanok – HC Prešov 

Kibice STS-u muszą nauczyć się nowych twarzy w swojej drużynie

Krystyna Gawlewicz (po prawej) wybiegała 3. miejsce wśród pań, 
ścigających się na dystansie maratonu 

Arkadiusz Borczyk umocnił się na pozycji lidera klasy 10c 

TO
M

AS
Z 

SO
W

A

AR
CH

. P
RY

W
AT

NE

AR
CH

. P
RY

W
AT

NE



14 11 sierpnia 2023 r.| SPORT – PIŁKA NOŻNA |  

Kolumnę opracował: 
BARTOSZ BŁAŻEWICZ

Drużyna Ekoballu Stal przed sezonem 2023/24 rozgrywek IV Ligi Podkarpackiej. Od lewej: górny rząd – Piotr Lorenc (pomocnik, rocznik 1990), Łukasz Tabisz (pomocnik, 1986), Marcin Sobol  
(obrońca, 1994), Szymon Płocica (napastnik, 2003), Patryk Zieliński (napastnik, 1996), Damian Barszczak (obrońca, 1992), Mateusz Padiasek (obrońca, 1990), Rafał Domaradzki (pomocnik, 1999)  
i Dawid Czyrny (napastnik, 1998), środkowy rząd – Kacper Słysz (pomocnik, 2000), Maciej Maślany (pomocnik, 1992), Mateusz Jagniszczak (bramkarz, 2002), Piotr Krzanowski (bramkarz, 1986),  
Dariusz Półkoszek (bramkarz, 1997), Szymon Słysz (obrońca, 1998), Jakub Kloc (pomocnik, 1997) i Tomasz Mateja (prezes klubu), dolny rząd – Dawid Nowosielski (obrońca, 2005), Dawid Kogut  
(pomocnik, 2008), Robert Ząbkiewicz (kierownik drużyny), Wojciech Kogut (drugi trener), Paweł Załoga (pierwszy trener), Józef Steliga (trener bramkarzy), Mateusz Mateja (pomocnik, 2007)  
i Mikołaj Gawlewicz (obrońca, 2005). Kadrę zespołu uzupełniają: Damian Niemczyk (pomocnik, 1986), Miłosz Gierczak (pomocnik, 2002) i Maksymilian Wojdyła (pomocnik, 2005). Fot. TOMASZ SOWA

Terminarz Ekoballu Stal w rundzie jesiennej IV Ligi Podkarpackiej 
11 sierpnia (godz. 18): 
16 sierpnia (godz. 18): 
19 sierpnia (godz. 17): 
26 sierpnia (godz. 17): 
30 sierpnia (godz. 17): 
02 września (godz. 17): 
09 września (godz. 17): 
16 września (godz. 16): 
23 września (godz. 16): 
30 września (godz. 15): 
07 października (godz. 15): 
14 października (godz. 15): 
21 października (godz. 15): 
28 października (godz. 14): 
04 listopada (godz. 13): 
11 listopada (godz. 13): 
18 listopada (godz. 13): 

Ostatni sparing Ekoballu Stal 

Finisz „do przodu” i bez strat 
EKOBALL STAL SANOK – IZOLATOR BOGUCHWAŁA 2:0 (1:0) 

Bramki: Sobol (33), Tabisz (75). 
Ekoball Stal: Półkoszek (46 Jagniszczak) – Padiasek, Barszczak, Sobol – S. Słysz (60 Kogut), 
Kloc, Lorenc (46 Tabisz), Maślany (85 Nowosielski), Gawlewicz (46 K. Słysz) – Zieliński   
(60  Mateja),  Płocica  (46  Czyrny). 

Po przeciętnym początku meczów kontrol-
nych – dwa remisy – drużyna Ekoballu Stal 
wyraźnie się rozkręciła, pewnie wygrywa-
jąc trzy następne pojedynki. Na koniec było 
zasłużone zwycięstwo nad „Izolacją”. 

– To był dobry i twardy sparing, na solidnym  
IV-ligowym poziomie. Co oczywiście nie dziwi, 
bo zmierzyliśmy się z czołowym zespołem tej kla-
sy rozgrywkowej. Głównie my prowadziliśmy grę, 
choć rywale tanio skóry nie sprzedali, też szukając 
swoich szans – powiedział Robert Ząbkiewicz, 
kierownik drużyny. 

Stalowcy mogli objąć prowadzenie po strzale 
Jakuba Kloca, ale zabrakło szczęścia, bo piłka wy-
lądowała na słupku. Nieco później wynik otwo-
rzył Marcin Sobol, tra�ając z powietrza po korne-
rowej centrze. Spotkanie rozstrzygnęło się na 
mniej więcej kwadrans przed końcem regulami-
nowego czasu gry, gdy po składnej akcji szansę 
wykorzystał Łukasz Tabisz (płaskie uderzenie 
przy dalszym słupku). Marcin Sobol otworzył wynik meczu z Izolatorem 

TO
M

AS
Z 

SO
W

A

Konferencja Ekoballu Stal 

Beniaminek celuje w awans! 
Nowy sezon IV Ligi Podkarpackiej poprzedziła konferencja prasowa w Sanockiej Fundacji 
Rozwoju Sportu, gdzie mówiono o planach Ekoballu na rozpoczynające się dziś rozgrywki. 
Wieści są optymistyczne – mimo roli beniaminka nasza drużyna celuje w awans do III Ligi, 
w czym pomóc ma nowy sponsor, którym jest... PGNiG Grupa Orlen! 

Na początek prezes klubu  
Tomasz Mateja przypomniał 
kulisy powrotu do grona  
IV-ligowców, wywalczonego 
w spektakularny sposób – bez 
porażki i ze stratą zaledwie  
4 pkt. Podkreślił też rolę spon-
sorów, wymieniając głów-
nych, którymi były �rmy:
Geo-Eko, Mont-Inox, Fedsan, 
GTM Bukowski i Tagex. 

Do tej listy burmistrz  
Tomasz Matuszewski dodał 
kolejnego darczyńcę, bo od 
nowego sezonu piłkarzy  
Ekoballu Stal wesprze Orlen. 
Jak udało się pozyskać tak 
możnego sponsora? 

– To efekt wielu wyjazdów 
służbowych, podczas których 
nawiązuję różne kontakty. Przy 
namówieniu Orlenu do sponso-
ringu sanockiego sportu nieoce-
niona okazała się pomoc euro-
posła Tomasza Poręby – pod-
kreślił burmistrz, wyjaśniając 
przy okazji, że mecenat Orlenu  
obejmie też inne dyscypliny.  
Jakie? O tym wkrótce. 

Trener Paweł Załoga  
powiedział, że po transferach 
drużyna jest odpowiednio 
wzmocniona, dzięki czemu  
będzie grać o zwycięstwo w każ-
dym meczu. W kontekście wal-
ki o awans był bardziej ostrożny 

od przedmówców, choć i on nie 
ukrywał, że obecny skład Eko-
ballu Stal ma wielki potencjał. 

Kilka razy głos zabierał też 
Piotr Kot, trener-koordynator 
drużyn Ekoballu, mówiąc m.in. 
o tym, że w najbliższym sezonie 
część meczów rozgrywana bę-
dzie przy sztucznym świetle. 
Choć zapewne jeszcze nie ten 
dzisiejszy (godz. 18), w którym 
Ekoball Stal podejmie zespół 
Sokoła Kolbuszowa Dolna.  
Widzimy się na „Wierchach”. 

EKOBALL STAL SANOK – SOKÓŁ KOLBUSZOWA DLN. 
RESOVIA II RZESZÓW – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – BŁĘKITNI ROPCZYCE 
STAL II RZESZÓW – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – LEGION PILZNO 
IGLOOPOL DĘBICA – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – IZOLATOR BOGUCHWAŁA 
COSMOS NOWOTANIEC – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – SOKÓŁ �MIEŃ 
POGOŃ-SOKÓŁ LUBACZÓW – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – JKS JAROSŁAW 
LECHIA SĘDZISZÓW MŁP. – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – GŁOGOVIA GŁOGÓW MŁP. 
STAL ŁAŃCUT – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – POLONIA PRZEMYŚL 
EKOBALL STAL SANOK – WISŁOK WIŚNIOWA 
KORONA RZESZÓW – EKOBALL STAL SANOK 

Po konferencji nie mogło zabraknąć pamiątkowego zdjęcia. Stoją od lewej: Mikołaj Gawlewicz, Mateusz 
Padiasek, Damian Niemczyk, burmistrz Tomasz Matuszewski, trener Piotr Kot, prezes Tomasz Mateja, 
trener Paweł Załoga, Patryk Zieliński, Jakub Kloc i jeden z kibiców 
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WROTKARSTWO 

WĘDKARSTWO 

Obozowa forma na medal! 
Podczas obozu w Tomaszowie Lubelskim rolkarze Sprintu nie tylko szykowali formę na 
drugą część sezonu, był też start w kolejnej rundzie Pucharu Lubelszczyzny. Do tego bardzo 
udany – wielobojowe zwycięstwa odnieśli Laura Bluj, Bianka Bluj, Bartosz Pawlikowski, 
Maksymilian Rabicki i Natalia Łożańska. 

Do rywalizacji przystąpiło 
blisko 150 zawodników, więc 
było z kim walczyć. W każdej 
kategorii wiekowej rozgrywa-
no po trzy wyścigi – najkrót-
szy z najazdu, średni tradycyj-
nie, a najdłuższy na punkty. 

Indywidualnie najlepiej 
zaprezentowali się: siostry 
Bluj i Pawlikowski, kończąc 
zmagania z kompletami wy-
granych. Nasz klub zdomino-
wał kat. D2, bo we wszystkich 
startach (200, 300 i 2000 m) 
najszybsi okazali się L. Bluj  
i Pawlikowski. Natomiast  
B. Bluj nie dała szans rywal-
kom z kat. młodziczek (200, 
500 i 3000 m), wyprzedzając 
Lenę Wisłocką (trzy razy 2.). 
Rabicki zwyciężył w kat. E1 
(pozycje 1. na 300 i 400 m 
oraz 2. na 100 m), a Łożańska 
zajęła 1. lokatę w kat. juniorek 
B (1. na 500 m oraz 2. na  
200 i 5000 m), wśród których 
3. miejsce przypadło Pauli 
Doskowskiej (odpowiednio 
3., 1. i 4.). 

Pozostałe miejsca wrotka-
rek Sprintu w czołowych dzie-
siątkach: kadetki – 8. Madlen 
Pietrusa (7. na 500 m, 8. na 
3000 m i 9. na 200 m), 9. Dag-
mara Strzyżowska (8., 9.  
i 10.), dalsze lokaty zajmowa-
ły Maja Habrat (m.in. 9. na 

500 m i 10. na 3000 m)  
i Laura Mazal), juniorki B –  
5. Magdalena Pawlikowska 
(4. na 200 m oraz 5. na 500 m 
i 5000 m). 

TENIS STOŁOWY 

Dublet Daniela Kozioła 
Kolejne turnieje Sanockiej Ligi Sokoła wygrał Daniel Kozioł, 
umacniając się na 3. miejscu w klasy�kacji łącznej.

Pierwsze zwycięstwo Kozioł 
odniósł w sposób bezapela-
cyjny – komplet punktów  
i tylko jeden stracony set.  
Następne lokaty zajęli Ma-
riusz Małek (jedna porażka)  
i Krzysztof Małek (dwie). Kil-
ka dni później walka była 
dużo bardziej zacięta. Tym  
razem dwaj najlepsi zawodni-
cy przegrali po meczu, w bez-

pośrednim górą był Bolesław 
Bartkowski (2. pozycja), jed-
nak o 1. miejscu Kozioła zde-
cydował lepszy bilans setów. 
Najniższy stopień podium dla 
Czesława Tere�nki (dwie 
porażki). 

Klasy�kacja łączna Ligi
Sokoła: 1. Bogusław Szałan-
kiewicz (160 pkt), 2. Bartkow-
ski (158), 3. Kozioł (123). 

Puchar Lubelszczyzny był dobrym przetarciem przed wyjaz-
dem do Belgii, gdzie w najbliższy weekend piątka podopiecz-
nych Piotra Bluja i Witolda Myćki – Laura Bluj, Bianka Bluj, 
Paula Doskowska, Magdalena Pawlikowska i Natalia Łożańska 
– wystartuje na zawodach Cade� Challange w Ostendzie.

Pierwsza wygrana i nowy lider 
Kolejne zawody Spinningowego Grand Prix Okręgu były bardzo udane 
dla reprezentantów naszych kół, bo aż pięciu uplasowało się w czołowej 
dziesiątce. Premierowe zwycięstwo odniósł Konrad Pitycz z „Dwójki”,  
a nowym liderem został Piotr Bałda z „Jedynki”. 

Rywalizacja na Zalewie Myczkowiec-
kim toczyła się pod dyktando Pitycza, 
który złowił aż 13 ryb, wygrywając  
z dorobkiem 7260 pkt i przewagą  
ponad 1000 „oczek”. Kolejne miejsca 
za podium zajęli Łukasz Kolarz z Koła 
nr 2 (10 ryb) oraz Piotrowie Lassota  
i Bałda z Koła nr 1 (po 8 sztuk). Nato-
miast dziesiątkę zamknął Andrzej 
Więckowicz – 6 ryb, w tym 3 szczupa-
ki, z których jeden, mierzący blisko  
60 cm, okazał się największą rybą  
zawodów. Punktował jeszcze Paweł 
Kuzio (obaj z „Jedynki”) – 8 sztuk. 

– Udało mi się dobrze wytypować 
pierwsze miejsce, z którego wyciągną-
łem 8 ryb, a kolejne dołowiłem  
już gdzie indziej. W sumie było to  

11 pstrągów – wszystkie powyżej  
30 centymetrów – i 2 mniejsze oko-
nie. Stosowałem głównie małe przy-
nęty gumowe na lekkiej wolframowej 
główce – powiedział Pitycz. 

Wśród juniorów startowało trzech 
spinningistów Koła nr 1 – Dominik 
Śiwiński, Jakub Trznadel i Michał  
Górecki – a sklasy�kowany został 
tylko ten pierwszy, łowiąc dwie ryby. 

W klasy�kacji łącznej prowadze-
nie objął celujący w odzyskanie tytułu 
Bałda, który z dorobkiem 45 punktów 
minimalnie wyprzedza dotychczaso-
wego lidera. Miejsce 3. zajmuje  
Kolarz (39), a 7. jest Lassota (34). 
Wśród juniorów czołowe pozycje zaj-
mują Siwiński (39) i Trznadel (20). 

Wstępny terminarz drużyny Wiki Sanok 
w rundzie jesiennej sezonu 2023/24 

Klasy Okręgowej (grupa krośnieńska): 

Ostatni sparing Wiki 

Pewne zwycięstwo 
przed startem sezonu 
WIKI SANOK – JEDNOŚĆ NIECHOBRZ 2:0 (1:0) 

Bramki: F. Pielech (28), Bolanowski (77). 
Wiki: Czarnecki – Pluskwik, Osiniak, D. Pielech, Velychko – Pelc, 
Rudy, Stanisz, Fryc, F. Pielech – Lachiewicz. Zmiennicy: Tarapacki, 
Milczanowski, Kuzio, Hryszko, Bolanowski, Jamróg, Dobrowolski, 
Woźny, zawodnik testowany, zawodnik testowany. 

Dotychczas cykl meczów kontrolnych nie układał się pomyśl-
nie dla drużyny Wiki, ale w ostatnim pojedynku piłkarze  
z obiektu przy ul. Stróżowskiej w końcu się przełamali, poko-
nując zespół z rzeszowskiej „okręgówki”. 

To było w pełni zasłużone zwy-
cięstwo, a gospodarze mogli,  
a nawet powinni wygrać wyżej. 
Pierwsza bramkę zdobył Filip 
Pielech, po solowej akcji popi-
sując się celnym strzałem z oko-
ło 18 metrów. W przerwie grają-
cy trener Patryk Fryc wymienił 
niemal całą jedenastkę i na mu-
rawie pojawili się gracze rezer-
wowi. Pod koniec meczu zwy-
cięstwo Wiki przypieczętował 
testowany w naszym zespole 
Kacper Bolanowski. 

12 sierpnia: Wiki Sanok – Start Rymanów 
15 sierpnia: Czarni 1910 Jasło – Wiki Sanok 
19-20 sierpnia: Wiki Sanok – Zamczysko Mrukowa 
26-27 sierpnia: LKS Czeluśnica – Wiki Sanok 
2-3 września: Wiki Sanok – Bieszczady Ustrzyki Dolne 
9-10 września: Górnik Grabownica Starzeńska – Wiki Sanok 
16-17 września: Wiki Sanok – Tempo Nienaszów 
23-24 września: Wiki Sanok – Markiewicza Krosno 
30 września-1 października: Partyzant Targowiska – Wiki Sanok 
7-8 października: Wiki Sanok – Przełom Besko 
14-15 października: Na�a Jedlicze – Wiki Sanok 
21-22 października: Wiki Sanok – Ostoja Kołaczyce 
28-29 października: Zamczysko Odrzykoń – Wiki Sanok 
4-5 listopada: Wiki Sanok – Przełęcz Dukla 
11-12 listopada: LKS Skołyszyn – Wiki Sanok 

Poza dwoma pierwszymi kolejkami, daty i godziny kolejnych 
spotkań nie zostały jeszcze ustalone. 

Piłkarze Wiki w końcu mieli powody do radości 

Daniel Kozioł wygrał dwa ostatnie turnieje Sanockiej Ligi Sokoła 

Konrad Pitycz wygrał zawody na Myczkowcach 

Wrotkarze Sprintu pracowali na formą podczas obozu w Tomaszowie Lubelskim 
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Sparingi zakończone, czas 
zatem na walkę beniaminka  
w krośnieńskiej Klasie Okręgo-
wej. Na początek rywal teore-
tycznie najtrudniejszy z możli-
wych – już jutro (godz. 17.30) 
Wiki zagra u siebie ze Startem 
Rymanów, który w poprzednim 
sezonie niemal do końca wal-
czył z Ekoballem Stal o awans 
do IV ligi. Drugi mecz już we 
wtorek (godz. 17) – tym razem 
nasz zespół zagra na wyjeździe  
z Czarnymi Jasło. 
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